
 
T.C. 

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLĐK BAKANLIĞI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kurumsal Mali Durum ve 
Beklentiler Raporu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S  T  R  A  T  E  J  Đ          G  E  L  Đ  Ş  T  Đ  R  M  E           B  A  Ş  K  A  N  L  I  Ğ  I 
 

Temmuz 2009 



                     1 

 
 
 
KURUMSAL MALĐ DURUM VE BEKLENTĐLER RAPORUNA 

ĐLĐŞKĐN AÇIKLAMA 
 
 
 
 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 30 uncu maddesi, Genel 
Yönetim Kapsamındaki Đdare Bütçeleriyle ilgili ilk altı aylık uygulama sonuçları, ikinci altı 
aya ilişkin beklenti ve hedefler ile faaliyetlerin duyurulmasını öngörmektedir.  
 

Kamuoyunun bütçe performansı konusunda aydınlatılması, saydamlık ve hesap 
verilebilirlik ilkelerinin uygulanmasında önemli bir araç olarak görülmektedir. 2006 yılından 
başlayarak her yıl “Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Kurumsal Mali Durum ve 
Beklentiler Raporu” hazırlanarak kamuoyunun bilgi ve değerlendirmelerine sunulmaktadır.  
 
 Ocak-Haziran 2009 Dönemi Bütçe Uygulama Sonuçları ve Beklentiler Raporu 
saydamlık ve hesap verilebilirlik ilkelerinin hayata geçirilmesi çerçevesinde kamuoyunun 
bilgisine sunulmaktadır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     2 

Đ Ç Đ N D E K Đ L E R 
 

KURUMSAL MALĐ DURUM VE BEKLENTĐLER RAPORUNA ĐLĐŞKĐN AÇIKLAMA... 1 

OCAK- HAZĐRAN 2009 DÖNEMĐ BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI............................ 3 

I. OCAK – HAZĐRAN 2009 DÖNEMĐNDE YÜRÜTÜLEN FAALĐYETLER ....................... 9 

ÇALIŞMA HAYATI.................................................................................................................. 9 

DIŞ ĐLĐŞKĐLER VE YURTDIŞI ĐŞÇĐ HĐZMETLERĐ............................................................ 15 

ĐŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLĐĞĐ ................................................................................................ 16 

AVRUPA BĐRLĐĞĐ.................................................................................................................. 17 

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLĐK EĞĐTĐM VE ARAŞTIRMA MERKEZĐ................... 23 

ĐŞ TEFTĐŞ ............................................................................................................................... 23 

STRATEJĐK PLANLAMA, BÜTÇE, ĐÇ KONTROL VE KALĐTE....................................... 25 

BĐLGĐ ĐŞLEM .......................................................................................................................... 27 

II. TEMMUZ – ARALIK 2009 DÖNEMĐNE ĐLĐŞKĐN BEKLENTĐLER, HEDEFLER  

VE YÜRÜTÜLECEK FAALĐYETLER.................................................................................. 28 

ÇALIŞMA HAYATI................................................................................................................ 28 

DIŞ ĐLĐŞKĐLER VE YURTDIŞI ĐŞÇĐ HĐZMETLERĐ............................................................ 28 

ĐŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLĐĞĐ ................................................................................................ 29 

AVRUPA BĐRLĐĞĐ.................................................................................................................. 30 

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLĐK EĞĐTĐM VE ARAŞTIRMA MERKEZĐ................... 32 

ĐŞ TEFTĐŞ ............................................................................................................................... 32 

STRATEJĐK PLANLAMA, BÜTÇE, ĐÇ KONTROL VE KALĐTE....................................... 33 

BĐLGĐ ĐŞLEM .......................................................................................................................... 33 

BÜTÇE GĐDERLERĐ GELĐŞĐMĐ TABLOSU......................................................................... 35 

 



                     3 

 

 

OCAK-HAZĐRAN 2009 DÖNEMĐ BÜTÇE UYGULAMA 
SONUÇLARI 

 
Bakanlığımıza 2009 bütçesiyle ayrılmış olan (hazine yardımları dahil) toplam  
26.399.547.700 TL ödeneğin yüzde 60’ı olan 15.870.041.727 TL, yılın ilk yarısında 
harcanmıştır. Bu harcama tutarı geçen yılın aynı dönemine ait harcama tutarı olan 
13.517.718.329 TL’ye göre yüzde 17,40 oranında bir artışı ifade etmektedir. 
 
Bakanlığımız 2008-2009 Ocak – Haziran dönemi hazine yardımları dahil ekonomik I düzeyi 
gerçekleşme tablosu aşağıda gösterilmiştir. 
 

2008 2009 
OCAK-

HAZĐRAN       
GER. ORANI ** 

(%) 
Harcama 
Kalemleri GERÇEKLEŞME 

 OCAK HAZĐRAN 
GERÇEKLEŞME 

BAŞLANGIÇ 
ÖDENEĞĐ 

 OCAK HAZĐRAN 
GERÇEKLEŞME 

2008 2009 

ARTIŞ 
ORANI 

*           
(%) 

01 - PERSONEL 
GĐDERLERĐ 67.389.052 36.062.259 76.396.000 39.147.523,59 

53,51 51,24 8,56 

02 - SOSYAL 
GÜVENLĐK 
KURUMLARINA 
DEVLET PRĐMĐ 
GĐDERLERĐ 

7.222.713 3.850.788 8.195.000 4.204.321,10 53,31 51,30 9,18 

03 - MAL VE HĐZMET 
ALIM GĐDERLERĐ 16.271.914 6.535.779 17.105.700 7.732.713,93 

40,17 45,21 18,31 

04 - FAĐZ  GĐDERLERĐ 0 0 0 0,00 
0,00 0,00 0,00 

05 - CARĐ 
TRANSFERLER  25.918.362.789 13.470.045.000 26.231.040.000 15.800.867.295,00 

51,97 60,24 17,30 

06 - SERMAYE 
GĐDERLERĐ 2.598.995 274.503 3.501.000 1.089.873,15 

10,56 31,13 297,04 

07 - SERMAYE 
TRANSFERLERĐ 12.477.000 950.000 63.310.000 17.000.000,00 

7,61 26,85 1.689,47 

08 - BORÇ VERME  0 0 0 0,00 
0,00 0,00 0,00 

09 - YEDEK 
ÖDENEKLER 0 0 0 0,00 

0,00 0,00 0,00 

TOPLAM 26.024.322.464 13.517.718.329 26.399.547.700 15.870.041.727 51,94 60,11 17,40 

Tablo 1: Ocak-Haziran dönemi Bütçe gerçekleşme durumu 
 
Ekonomik sınıflandırmaya göre en yüksek gerçekleşme oranı yüzde 60 ile cari transfer 
ödemelerinde gerçekleşmiştir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     4 

 
 
 
2008 ve 2009 yılları bütçe ödeneklerinin ekonomik sınıflandırmaya göre ilk altı aylık 
kullanım oranları aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

 
Tablo 2: 2008-2009 yılları Bütçe ilk altı aylık kullanım oranları 
 
Bakanlığımız 2008-2009 Ocak – Haziran dönemi hazine yardımları hariç ekonomik  I  düzeyi 
gerçekleşme tablosu aşağıda gösterilmiştir. 

(Hazine Yardımları Hariç) 

2008 2009 
OCAK HAZĐRAN 
GERÇEKLEŞME 

ORANI (%) 

Harcama Kalemleri 

GERÇEKLEŞME 
OCAK HAZĐRAN 
GERÇEKLEŞME 

BAŞLANGIÇ 
ÖDENEĞĐ 

OCAK HAZĐRAN 
GERÇEKLEŞME 2008 2009 

ARTIŞ 
ORANI 
(%) 

01- PERSONEL GĐD. 67.389.052 36.062.259 76.396.000 39.147.523 53,51 51,24 8,56 

02- SOS.GÜV.KUR. 
DEV.PR.GĐD. 

7.222.713 3.850.788 8.195.000 4.204.321 53,31 51,30 9,18 

03-MAL HĐZMET 
ALIM. 

16.271.914 6.535.779 17.105.700 7.732.713 40,17 45,21 18,31 

05-CARĐ TRNS. 2.527.789 2.073.000 2.890.000 2.425.000 82,01 83,91 16,98 

06- SERM. GĐD. 2.598.995 274.503 3.501.000 1.089.873 10,56 31,13 297,04 

07-SERM. TRNS 12.477.000 950.000 1.951.000 0 7,61 0,00 ---- 

TOPLAM 108.487.463 49.746.329 110.038.700 54.599.430 45,85 49,62 9,76 

Tablo 3: Ocak – Haziran dönemi Hazine yardımları hariç Bütçe gerçekleşme durumu 
 
 
 
 

 51,24 53,31 51,30 

40,17  

51,97 
60,24 

10,56 

31,13 

7,61 

26,85 

0,00 

10,00 

20,00 

30,00 

40,00 

50,00 

60,00 

70,00 

 

2008 53,51 53,31 40,17 51,97 10,56 7,61 
2009 51,24 51,30 45,21 60,24 31,13 26,85 

01- 
PERSONEL 

02- 
SOS.GÜV.K

03- MAL 
HĐZMET 

05- CARĐ 
TRNS.

06- SERM. 
GĐD.

07-SERM. 
TRNS 



                     5 

 
 
Bakanlığımız 2008-2009 Ocak – Haziran dönemi hazine yardımları hariç ekonomik  I  düzeyi 
gerçekleşme grafiği aşağıda gösterilmiştir. 
 

53,51
51,24 53,31 51,30

40,17

45,21

82,01 83,91

10,56

31,13

7,61

0,00

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

2008 53,51 53,31 40,17 82,01 10,56 7,61

2009 51,24 51,30 45,21 83,91 31,13 0,00

01- PERSONEL 
GĐD.

02- 
SOS.GÜV.KUR.D
EV.PR.GĐD.

03- MAL HĐZMET 
ALIM.

05- CARĐ TRNS. 06- SERM. GĐD. 07-SERM. TRNS

 
Tablo 4: 2008 – 2009 ilk altı aylık hazine yardımları hariç ekonomik I düzey gerçekleşme 
oranları 

 
PERSONEL GĐDERLERĐ 

 
Bakanlık bütçesine 2009 yılı personel giderleri için 76.396.000 TL ödenek tefrik edilmiştir. 
Yılın ilk altı aylık döneminde personel ödeneğinden 39.147.524 TL harcanmış olup, bu 
harcama toplam personel ödeneğinin yüzde 51,24’üne tekabül etmektedir. 
 
2008 yılının ilk altı aylık dönemine göre, söz konusu giderlerde yüzde 8,56 oranında artış 
gerçekleşmiştir. 
 

7.990 8.972

5.772 6.031
5.554 6.007 5.674 6.075

5.583
6.025

5.489 6.037

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

9.000

OCAK ŞUBAT MART NĐSAN MAYIS HAZĐRAN

Personel Giderleri
 (Bin TL)

2008 2009
 

Tablo 5: 2008-2009 ilk altı aylık personel giderleri gerçekleşme oranları 
 
 
 



                     6 

 
 

SOSYAL GÜVENLĐK KURUMLARINA DEVLET PRĐMĐ GĐDERLERĐ 
 
Sosyal güvenlik kurumlarına Devlet primi giderleri, yılın ilk altı ayında personel giderlerine 
paralel bir seyir takip etmiştir. 2008 yılının ilk altı aylık dönemine göre söz konusu giderler 
yüzde 9,18 oranında artarak 4.204.321 TL olmuştur. 
 

864 933

605
657

596
648 596

654
595

656
594 656

0

200

400

600

800

1.000

OCAK ŞUBAT MART NĐSAN MAYIS HAZĐRAN

Sosyal Güvenlik
 (Bin TL)

2008 2009
 

Tablo 6: 2008-2009 ilk altı aylık sosyal güvenlik giderleri gerçekleşme oranları 
 

MAL VE HĐZMET ALIM GĐDERLERĐ 
 
Mal ve hizmet alımları için Bakanlık Bütçesine 17.105.700 TL ödenek tefrik edilmiştir. Yılın 
ilk altı aylık döneminde bu ödeneğin 7.732.714 TL’si harcanmış olup bu harcama, söz konusu 
ödeneğin yüzde 45,21’ine tekabül etmektedir. 
 
2008-2009 yılı Ocak-Haziran dönemi mal ve hizmet alım giderlerinin aylık gerçekleşmeleri 
aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 
 

230 295

1.200

1.512

954

1.359

1.518

1.733

1.322 1.305 1.311
1.528

0

200

400

600

800

1.000

1.200

1.400

1.600

1.800

OCAK ŞUBAT MART NĐSAN MAYIS HAZĐRAN

Mal ve Hizmet Alım Giderleri
 ( Bin TL)

2008 2009
 

Tablo 7: 2008-2009 ilk altı aylık mal ve hizmet alım giderleri gerçekleşme oranları 
 
 



                     7 

 
 

CARĐ TRANSFERLER 
 
2009 yılı bütçesinde Bakanlık cari transferleri için 26.231.040.000 TL ödenek ayrılmış olup, 
bu ödeneğin yüzde 60,24’ü olan 15.800.867.295 TL harcanmıştır. 2008 yılının ilk altı aylık 
döneminde harcamanın 15.067.630.996 YTL olduğu göz önünde bulundurulduğunda söz 
konusu giderde yüzde 6,41 oranında artış gerçekleşmiştir. 
 
Cari transferler kapsamındaki harcama kalemlerinin 2009 yılı ilk altı aylık harcama miktarları 
aşağıdaki gibidir. 
 

0
1.771.617

13.467.972
14.026.750

395 600
1.678 1.900

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

14.000.000

16.000.000

GÖREV
ZARARLARI

HAZĐNE
YARDIMLARI

KAR AMACI
GÜTMEYEN

KURULUŞLARA
TARNSFERLER

YURTDIŞINA
YAPILAN

TRANSFERLER

Cari Transferler
(Bin TL)

2008 2009
 

Tablo 8: 2008-2009 ilk altı aylık cari transferler gerçekleşme oranları 
 

SERMAYE GĐDERLERĐ 
 
Bakanlığımız 2009 yılı Yatırım Programında toplam 6 adet proje bulunmakta olup bunlar için 
3.501.000 TL ödenek ayrılmıştır. Ayrıca yıl içerisinde yatırım programına eklenen 2 proje ile 
1.137.000 TL ek ödenek alınmış sermaye giderlerindeki proje sayısı 8’e, ödeneğimizde 
4.698.000 TL’ye ulaşmıştır. 
 
Haziran ayı sonu itibariyle yatırım programımızdaki projelere ayrılan ödeneğin 267.000 TL’si 
harcanmıştır. Ayrıca Zonguldak Bölge Müdürlüğümüzün hizmet binası alımı için Sermaye 
Giderlerinden 822.000 TL harcanmış olup hizmet binası faaliyete geçmiştir. 
 
Birinci altı aylık dönemde Bakanlığımızın sermaye giderlerinden toplam harcaması  
1.089.875 TL olup gerçekleşme oranı yüzde 23,18’dir. 
  
 
 
 
 



                     8 

 
 2009 YILI YATIRIM PROJELERĐ 

    

PROJE NO YATIRIM PROGRAMI PROJE ĐSMĐ 2009 KBÖ 
2009 

Harcama 
(Haziran) 

2007K011050 Đş Teftiş Sistemlerinin Đyileştirilmesi 5.000 5.000 
2006K010890 Çalışma Hayatı ve Denetimi Otomasyonu 596.000 106.102 
2009K011150 Muhtelif Đşler 1.577.000 56.015 

2009K011230 Hizmet Binasının Güçlendirilmesi (Bursa-yeni)  315.000 0 

2009G000210 Lojman Onarımı 260.000 0 
2009K130220 Muhtelif Đşler (ÇASGEM) 241.000 100.758 

2009K011220 Đsgüm Bilgisayar Sis.Alt.Yp. Olş.(Yeni) 882.000 0 

 Hizmet Binası Alımı  822.000 822.000 

TOPLAM   4.698.000 1.089.875 

Tablo 9: 2009 yılı yatırım projeleri durumu 
 
2009 Yılı Yatırım Programı Projelerimiz 
 
Đş Teftiş Sistemlerinin Đyileştirilmesi Projesi: Çalışma hayatının denetimi yetkisi, 3146 
sayılı Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun ile 
Bakanlığımıza verilmiştir. Proje ile çalışma hayatının denetiminde daha etkin ve verimli bir 
sistem oluşturulması amaçlanmaktadır. 
2007 yılında başlayan bu projenin Avrupa Birliği eşleştirme katkısı ile toplam ödeneği 
2.270.000 TL’dir. Projenin 2009 yılında tamamlanması planlanmaktadır.  
 
Çalışma Hayatı ve Denetimi Otomasyonu Projesi: 2006 yılında başlayan bu proje ile 
Bakanlığımızın merkez birimleri ile bölge müdürlüklerinin bilgi işlem alt yapılarının 
güçlendirilmesi ve bilgi işlem teknolojileri alanındaki ihtiyaçlarının karşılanması 
amaçlanmaktadır. 2010 yılında bitirilmesi planlanan bu projeye 2009 yılında 596.000 TL 
ödenek konulmuştur. 
 
Muhtelif Đşler (Bakanlık): Bakanlığımız bölge müdürlükleri ile Đş Teftiş Kurulunun büro 
mefruşatı ihtiyacı, Bakanlığımız makine teçhizat alımı, taşıt ihtiyacı, merkez ve bölge 
müdürlüklerinin hizmet binalarının bakım ve onarımları ile yabancıların çalışma izinlerinin 
otomasyonuna ilişkin giderler bu proje altında birleştirilmiştir. Bir yıl içerisinde 
tamamlanacak olan bu projenin ödeneği 1.577.000 TL’dir.   
 
Muhtelif Đşler (ÇASGEM): Bakanlığımızın bağlı kuruluşu olan Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Eğitim ve Araştırma Merkezinin merkez binası ve makine teçhizatla ilgili ihtiyaçları için 
oluşturulmuş projenin ödeneği 241.000 TL’dir. 
 
Lojman Onarımı: Bakanlığımız kullanımına sunulan lojmanların bakım ve onarımları için 
oluşturulmuş bir projedir. 2009 yılı için 260.000 TL ödeneği vardır. 
 
Hizmet Binası Güçlendirilmesi: Bursa Bölge Müdürlüğümüz hizmet binasının depreme 
dayanıklı hale getirilmesi amacıyla yıl içerisinde açılmıştır. Toplam ödeneği 315.000 TL’dir. 
 



                     9 

ĐSGÜM Bilgisayar Altyapısı Güçlendirme Projesi: Bu Proje piyasa gözetimi ve denetimi 
faaliyeti kapsamında Đş Sağlığı ve Güvenliği Merkezi Müdürlüğünde kurulacak olan Kişisel 
Koruyucu Test laboratuarlarında yapılacak ölçümleri desteklemek amacıyla ĐSGÜM’ün bilgi 
işlem altyapısını geliştirmek için oluşturulmuştur. Yıl içerisinde açılan projenin toplam 
ödeneği 882.000 TL’dir. 
 

SERMAYE TRANSFERLERĐ 
    

PROJE NO YATIRIM PROGRAMI PROJE ĐSMĐ 2009 KBÖ 
2009 

Harcama 
(Haziran) 

2009K011160 
Hizmet Binası (Türkiye Đş Kurumu Merkez ve 
Kırşehir Hiz.Bin.) 

10.300.000 0 

2009K130210 ĐKG.OP.Kap.ÇSGB.Pro.(AB)(2) 1.201.000 0 

2009K130250 ĐKG.OP.Kap.ÇSGB.Tek.Yrd.Proj.(AB)(2) 750.000 0 

2009K130200 Aktif Đstihdam Tedbirleri 3.000.000 0 
2008K130100 Gap Eylem Planı Đstihdam Proj. 37.010.000 17.000.000 
2009K130240 Entegre Đş Platformu 2.000.000 0 
2009K130230 ĐKG.OP.Kap.ĐŞKUR Proj.(AB) 9.049.000 0 
TOPLAM   63.310.000 17.000.000 

Tablo 10: 2009 yılı sermaye transferleri durumu 
 
2009 yılı bütçesinde Bakanlık sermaye transferleri için 63.310.000 TL ödenek ayrılmış olup, 
bu ödeneğin yüzde 26,85’i olan 17.000.000 TL harcanmıştır. 
 

I. OCAK – HAZĐRAN 2009 DÖNEMĐNDE YÜRÜTÜLEN 
FAALĐYETLER 

 

ÇALIŞMA HAYATI 
 
Çocuk işçiliği konusunda çalışma yapan kurum ve kuruluşlar arasında koordinasyon ve 
işbirliğinin sağlanması amacıyla Ulusal Yönlendirme Komitesi ve Danışma Grubu 
toplanmıştır. Kurumlar arası koordinasyon ve işbirliği sağlanmıştır. 

Katkı Verilen Ulusal Programlar ve Diğer Kurumlarla Đşbirliği 

Katkı verilen ulusal programlar ve diğer kurumlarla işbirliği yapılan alanlar aşağıdaki gibidir; 
 
• 2006 - 2010 T.C. Hükümeti - UNICEF Đşbirliği Programı. 
 
• Katılım Öncesi Süreçte Sivil toplumun Güçlendirilmesi: STK Hibe Programı 

kapsamında Kariyer Danışmanlığı ve Đnsan Kaynaklarını Geliştirme Derneği ve Türk 
Đş Konfederasyonu ortaklığında yürütülen, finansmanı Avrupa Birliği tarafından 
sağlanan “Sokakta Çalışan Çocukların Bilim Teknoloji ve Yenilik Alanlarına 
Yönlendirilmesi Projesi”. 

 
• Sosyal Hizmetler Çocuk Esirgeme Kurumu'nun koordinatörü olduğu “Türkiye Çocuk 

Hakları Platformu”. 
 



                     10 

• MEB Çıraklık ve Yaygın Eğitim Genel Müdürlüğünün koordinatörlüğü, AB’nin mali 
katkısı ve UNICEF’in teknik desteği ile yürütülen “Önce Çocuklar-Çocuk Koruma 
Mekanizmalarının Đl Düzeyinde Modellenmesi Projesi”. 

 
• Adalet Bakanlığı, Sosyal Hizmetler Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdürlüğü 

işbirliğiyle yürütülen “Çocuk Koruma Kanunu Kurumlar Arası Koordinasyon Projesi” 
 
• Emniyet Genel Müdürlüğü / UNICEF Türkiye Ofisi organizesinde; TBMM himayesi 

ve Kamu Kurumları, Üniversiteler ve STK’lar işbirliğinde, düzenlenmesi öngörülen 
“Risk Altında ve Korunması Gereken Çocuklar Uluslararası Sempozyumu”nun 
gerçekleştirilmesine yönelik çalışmalara destek verilmiş, sempozyuma katılarak katkı 
sağlanmıştır. 

 
• Şanlıurfa Belediyesi, Şanlıurfa Valiliği ve Harran Üniversitesi tarafından bu yıl 7. si 

düzenlenen “Sokakta Çalışan ve Yaşayan Çocuklar Sempozyumu”na katılarak katkı 
sağlanmıştır. 

 
• Türkiye Đş Kurumu Genel Müdürlüğünce düzenlenen “Gençlik Đstihdam Zirvesi 4. 

Paydaşlar Toplantısı”na katılım sağlanmıştır. 
 
• 12 Haziran Dünya Çocuk Đşçiliği ile Mücadele Günü etkinlikleri kapsamında, sokakta 

çalıştırılan çocukların yoğun olarak görüldüğü ve bu çocuklara yönelik Sosyal Hizmetler ve 
Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdürlüğüne bağlı hizmet veren Çocuk ve Gençlik 
Merkezlerinin bulunduğu 28 Đlde çeşitli etkinlikler düzenlenmiştir. Etkinliklerde Çalışan 
Çocuklar Bölümü ve Bölge Müdürlüklerimiz aktif olarak rol almışlardır. 

 
• Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tarafından hazırlanan “Ulusal Kırsal Kalkınma Planı” 

hazırlıklarına Koordinasyon Grubu ve Tematik Çalışma Grubu düzeylerinde katılım 
sağlanmıştır. “Çocuk Đşçiliğiyle Mücadele” ve Bölümümüzün önceliklerinden olan 
“Mevsimlik Tarımda Çalışanların Çocuklarının Eğitime Kazandırılmaları” konuları 
“Kırsal Kalkınma Planı”na dahil edilmiştir. 

 
•     Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu tarafından düzenlenen “IPA Paydaş 

Bilgilendirme Toplantısı”na katılım sağlanmıştır. 
 
•     Türkiye-Avrupa Birliği mali işbirliği çerçevesinde, AB tarafından finanse edilen, 

yararlanıcı Ankara, Đstanbul, Đzmir ve Bursa Büyükşehir Belediyeleri ile teknik destek 
hizmetleri sağlayan DeLeeuw Đnt. liderliğindeki konsorsiyumun işbirliği ile “Đç Göç 
Entegrasyon Projesi (ĐGEP)” kapsamında yürütülen Stratejik Eylem Planı 
çalışmalarına katılım sağlanmıştır. 

 
AB Đstatistik Projesi olan  “Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının Đstatistik Alanındaki 
Kurumsal Kapasitesinin Güçlendirilmesi Projesi” için Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali 
Yardım 2007 Programlaması kapsamında; Bakanlığımız tarafından üretilen istatistiklerin 
Avrupa Birliği tanım, norm ve standartlarına uygun olabilmesini teminen Avrupa Birliği 
Müzakere sürecinin 18. faslı olan “istatistik” başlığı çerçevesinde “Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığının Đstatistik Kapasitesinin güçlendirilmesi” projesi hazırlanmış olup, 
halen ihale işlemleri devam etmektedir. Proje ile Bakanlığımızın istatistik idari ve teknik alt 
yapısının güçlendirilmesi hedeflenmektedir. 
 



                     11 

Toplam Proje Bütçesi  :(1.000.000 Euro )  
Teknik Yardım   :    800 000 €  
Malzeme Alımı  :    200 000 €    
AB Katkısı   :    950 000 € 
Ulusal Bütçe Katkısı  :      50 000 € 
 
Projenin ihale işlemlerine ilk altı ayda devam edilmiş ve şirket değerlendirme işlemleri 
tamamlanmıştır.  
 
Çalışma hayatı ile ilgili istatistikler; 

 

BRÜT ASGARĐ ÜCRETTEKĐ YILLIK ORTALAMA ARTIŞ ORANLARI 

 
KAMU GÖREVLĐLERĐ SENDĐKASI SAYILARI 

 

ĐŞÇĐ VE SENDĐKA ÜYE SAYILARI (TEMMUZ) 

Yıllar Sendika Sayısı Đşçi Sayısı Üye Sayısı Sendikalaşma Oranı 
 

2007 
 
92 

 
5.292.796 

 
3.091.042 

 
%58,40 

 
 

2008 
 
93 

 
5.414.423 

 
3.179.510 

 
%58,72 

 
2009 94 5.398.296 

 
3.232.679 

 
%58,72 

 

2007 2008 
 

2009 
 

 

Ücret 
(Milyon 
TL) 

% Artış 
Ücret 
(Milyon 
TL) 

% Artış 
Ücret 
(Milyon 
TL) 

% Artış 

 
16 Yaşını 
dolduranlar 

 
573,75 

 
8,05 

 
623,55 

 
8,68 

 
679,50 

 
8,97 

Yıllar 
Sendika 
Sayısı 

Kamu Görevlisi 
Sayısı 

Üye Sayısı 
Sendikalaşma 

Oranı 
 

2007 
 
66 

 
1.617.410 

 
855.463 

 
% 52,89 

 
2008 

 
74 

 
1.691.299 

 
931.435 

 
%55,07 

 
2009 

 
77 

 
1.784.414 

 
1.017.072 

 
% 57,00 



                     12 

 

KIDEM TAZMĐNATI TAVANI MĐKTARI 

Yıllar 
Ocak 
(TL) 

Temmuz 
(TL) 

2007 
 

1.960,69 2.030,19 

 
2008 
 

 
2.087,92 

 

 
2.173,19 

 
 

2009 
 

2.260,05 2.365,16 

 
KAMU  VE  ÖZEL  ĐŞYERLERĐNDE  ĐŞLETME  VE  ĐŞYERĐ  DÜZEYĐNDE                                              

YAPILAN  YETKĐ  TESPĐTLERĐ 

01.01.2009 - 31.05.2009 

Y A P I L A N    Y E T K Đ     T E S P Đ T Đ 
Đ Ş Y E R Đ 

Y E T K Đ                                  
D Ü Z E Y Đ TESPĐT  

SAYISI 
ĐŞYERĐ  SAYISI ĐŞÇĐ  SAYISI 

   ĐŞYERĐ 439 439 10.275 
   ĐŞLETME 137 3.144 64.324 K A M U 
   TOPLAM 576 3.583 74.599 
   ĐŞYERĐ 256 256 21.502 
   ĐŞLETME 92 2.692 70.140 Ö Z E L 
   TOPLAM 348 2.948 91.642 
   ĐŞYERĐ 695 695 31.777 
   ĐŞLETME 229 5.836 134.464 TOPLAM 
   TOPLAM 924 6.531 166.241 

 
KAMU  VE  ÖZEL  ĐŞYERLERĐNDE  ĐŞLETME  VE  ĐŞYERĐ  DÜZEYĐNDE                     

VERĐLEN  YETKĐ  BELGELERĐ 
01.01.2009-31.05.2009 

VERĐLEN YETKĐ BELGELERĐ 
Đ Ş Y E R Đ 

Y E T K Đ                       
D Ü Z E Y Đ YETKĐ                                                                                             

S A Y I S I 
ĐŞYERĐ  SAYISI 

ĐŞÇĐ  
SAYISI 

Đ Ş Y E R Đ 527 527 33.602 
ĐŞLETME 199 8.709 214.491 K A M U 
TOPLAM 726 9.236 248.093 
Đ Ş Y E R Đ 255 255 26.542 
ĐŞLETME 89 2.725 76.687 Ö Z E L 
TOPLAM 344 2.980 103.229 
Đ Ş Y E R Đ 782 782 60.144 

ĐŞLETME 288 11.434 291.178 TOPLAM 

TOPLAM 1.070 12.216 351.322 



                     13 

 
 

KAMU  VE  ÖZEL  ĐŞYERLERĐNDE  ĐŞLETME  VE  ĐŞYERĐ  DÜZEYĐNDE  
BAĞITLANAN  TOPLU  ĐŞ  SÖZLEŞMELERĐ 

01.01.2009-31.05.2009 

BAĞITLANAN TOPLU ĐŞ SÖZLEŞMELERĐ 
Đ Ş Y E R Đ 

Y E T K Đ                       
D Ü Z E Y Đ SÖZLEŞME                                                                                                

S A Y I S I 
ĐŞYERĐ  
SAYISI 

ĐŞÇĐ  
SAYISI 

Đ Ş Y E R Đ 503 503 12.303 

ĐŞLETME 176 1.229 58.609 K A M U 

TOPLAM 679 1.732 70.912 

Đ Ş Y E R Đ 158 158 40.500 

ĐŞLETME 58 790 66.677 Ö Z E L 

TOPLAM 216 948 107.177 

Đ Ş Y E R Đ 661 661 52.803 

ĐŞLETME 234 2.019 125.286 TOPLAM 

TOPLAM 895 2.680 178.089 
 

RESMĐ  ARABULUCULUK  ÇALIŞMASI  SONUÇLARI  
01.01.2009-31.05.2009 

ARABULUCULUK                                                                                                           
Ç A L I Ş M A S I 

ARABULUCULUK                          
S A Y I S I 

KAPSADIĞI   
UYUŞMAZLIK                                                            
S A Y I S I 

KAPSADIĞI                                                                                                    
ĐŞYERĐ  
SAYISI 

KAPSADIĞI            
ĐŞÇĐ  SAYISI 

 ANLAŞMAYLA  
SONUÇLANAN 46 46 106 11.587 

UYUŞMAZLIKLA    
SONUÇLANAN 107 107 255 30.187 

SONUÇLANANLAR                      
T O P L A M I  153 153 361 41.774 

SONUÇLANMAYANLAR 116 116 357 43.295 
 

G R E V     K A R A R L A R I    V E   U Y G U L A M A L A R I  

01.01.2009-31.05.2009 

G R E V     U Y G U L A M A S I 

ĐŞYERĐ 

 ALINAN 
GREV 
KARARI 
SAYISI                             
-TOPLAM-                  
(1+2+3) 

G R E V E             
BAŞLANMADAN 

KALDIRILAN GREV  
KARARI SAYISI                   

(1) 

 HENÜZ 
GREVE 

BAŞLANMA
YAN          
GREV  
KARARI           
SAYISI                               
(2) 

GREV             
SAYISI                     
(3) 

ĐŞYERĐ                         
SAYISI 

ĐŞÇĐ                
SAYISI 

KAYBOLAN                                
ĐŞGÜNÜ                                  
SAYISI 

K A M U 2 2 0 0 0 0 0 
Ö Z E L 74 33 31 10 18 1.175 102.495 

TOPLAM 76 35 31 10 18 1.175 102.495 
 
 
 



                     14 

L O K A V T     K A R A R L A R I    V E   U Y G U L A M A L A R I 

01.01.2009-31.05.2009 

L O K A V T      U Y G U L A M A S I 

ĐŞYERĐ 

A L I N A N                            
L O K A V T                         
K A R A R I                   
S A Y I S I                            
-TOPLAM-          

(1+2+3) 

L O K A V T A                         
BAŞLANILMADAN  
K A L D I R I L A N  
LOKAVT  KARARI                  

S A Y I S I                   
(1) 

HENÜZ LOKAVTA     
BAŞLANILMAYAN     

L O K A V T                    
K A R A R I                   
S A Y I S I                               

(2) 

LOKAVT             
S A Y I S I             

(3) 

ĐŞYERĐ                       
SAYISI 

Đ Ş Ç Đ                       
SAYISI 

L O K A V T            
NEDENĐYLE  
KAYBOLAN                   
Đ Ş G Ü N Ü                                
S A Y I S I 

K A M U 0 0 0 0 0 0 0 

Ö Z E L 24 14 10 0 0 0 0 

TOPLAM 24 14 10 0 0 0 0 

 
 

YÜKSEK  HAKEM  KURULUNCA  YAPILAN  TOPLU  ĐŞ  SÖZLEŞMELERĐ 

01.01.2009-31.05.2009 

Y Ü K S E K      H A K E M     K U R U L U  
  G E L Đ Ş     
  N E D E N Đ 

Đ Ş Y E R Đ T.Đ.S.  
SAYISI 

ĐŞYERĐ  
SAYISI 

ĐŞÇĐ  SAYISI 

    K A M U 35 64 6.936 

    Ö Z E L 4 6 276 
Grev  Yasağı                  
(2822/32) 

    TOPLAM 39 70 7.212 
    K A M U 1 1 18 
    Ö Z E L 10 12 1.295 

Grev Oylamasında                                    
Grevin  Reddi                        
(2822/36)     TOPLAM 11 13 1.313 

    K A M U 23 34 760 

    Ö Z E L 0 0 0 
Özel  Hakem                         
Olarak                           
(2822/58) 

    TOPLAM 23 34 760 

    K A M U 0 0 0 

    Ö Z E L 0 0 0 
G r e v                            

Ertelemesi                      
(2822/34) 

    TOPLAM 0 0 0 

    K A M U 59 99 7.714 

    Ö Z E L 14 18 1.571 TOPLAM 

    TOPLAM 73 117 9.285 
 

 
 
 



                     15 

DIŞ ĐLĐŞKĐLER VE YURTDIŞI ĐŞÇĐ HĐZMETLERĐ 
 
Vatandaşlarımızın gerek yurtdışı birimlerimizin web adreslerine ve gerekse de Bakanlık web 
adresine yapmış oldukları müracaatlar titizlikle incelenerek neticelendirilmeye çalışılmıştır. 
 
Bunlarla ilgili olarak; 
 

• Ortadoğu ülkelerinde (S.Arabistan, Libya) çalışmış ve daha sonra yurda dönmüş olan 
vatandaşlarımızın ülkemizde emekli olabilmelerini sağlamak amacıyla ihtiyaç 
duydukları hizmet cetvellerinin düzenlenmesi için yapmaları gereken işlemler ayrıntılı 
olarak kendilerine bildirilmiştir. 

• Yine yurtdışında çalışmış sonradan ülkemize dönmüş olan vatandaşlarımızın 
çalıştıkları ülkelerde kalan sosyal hakları ile ilgili müracaatlarında yapmaları gereken 
işlemler ve başvurmaları gereken Kurumlar kendilerine bildirilmiştir. 

• Halen yurtdışında bulunan ve 3201 sayılı yasa kapsamında ülkemizden emekli olmak 
isteyen vatandaşlarımızın işlemleri yazılı olarak kendilerine bildirilmiştir. 

 
Yurtdışında bulunan Çalışma ve Sosyal Güvenlik Müşavirlik ve Ataşeliklerimiz personeli 
tarafından görev bölgelerinde bulunan vatandaşlarımızın bulundukları ülkelerdeki çalışma 
hayatıyla ilgili konulardan aydınlatılmalarını sağlamak amacıyla; 
 

• Dernek toplantıları, 
• Đşyeri ziyaretleri, 
• Hapishane ve hastane ziyaretleri, 
• Kamu kurum ve kuruluşlarına ziyaretler, 
• Basın-Yayın organları kanalıyla, 

 
vatandaşlarımızı aydınlatıcı bilgiler verilmiştir. 
 
Uluslararası kuruluşlarla olan ilişkilerde etkinliği arttırmak ve bu çerçevedeki sosyal diyaloğu 
sürekli hale getirmek amacıyla, 
 

• ILO 8.  Bölgesel toplantısına 
• OECD Göç Çalışma Toplantısının 32. sine 
• AK Sosyal Uyumdan Sorumla Bakanlar Toplantısına 
• ILO Genel Kurulu Öncesi ikili görüşmelere 
• AB Komisyonu Yetkilileri ile yapılan toplantıya 
• AK 4. Sosyal Güvenlik Uzmanlar Komitesi toplantısına, 
• BM’nin Göçmen Đşçi ve Aile Fertlerinin haklarının korunmasına yönelik toplantısına, 
• AK Sosyal Hareketliliğin Desteklenmesi Uzmanlar Komitesi 1. Toplantısına, 
• AK, CDCS  22. Toplantısına, 
• 98. ILO Genel Konferansına, 

 
katılım sağlanarak ülkemizin görüş ve önerileri sunulmuştur.  
 

 
 
 



                     16 

ĐŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLĐĞĐ 
 
Đş Sağlığı ve Güvenliği Kanun Tasarısı Taslağı hazırlanmış ve 29.12.2008 tarihinde 
Başbakanlığa arz edilmiştir.  
 
5763 sayılı Kanunla 4857 sayılı Đş Kanununda yapılan değişikliklerle ilgili alt düzenleme 
çalışmaları Komisyonlarca yürütülmektedir. 
 
4857 sayılı Đş Kanununun 85. maddesinde belirtilen ağır ve tehlikeli işlerde çalışanların 
mesleki eğitimine dair Tebliğ 31.05.2009 tarihinde yayımlanmıştır. 
 
“Ulusal Đş Sağlığı ve Güvenliği Konseyi”   17 Mart 2009 tarihinde toplanmış ve  2009–2013 
dönemi Politika belgesi oy çokluğu ile kabul edilmiştir.  
 
18 Temmuz 2006 yılından itibaren “Ulusal Bilgilendirme Merkezi” çalışmaları kapsamında 
AB Đş Sağlığı ve Güvenliği Ajansı (OSHA) ile internet bilgi paylaşımı güncel olarak devam 
etmektedir.  
 
06.01.2009 tarihinde Milli Eğitim Bakanlığı ile bir işbirliği protokolü imzalanmıştır. ( Meslek 
Liselerinde ĐSG Eğitimi yapılacaktır. Bu protokol çerçevesinde eğitim, atölyelerde risk 
değerlendirmesi, ölçüm analiz, rehber hazırlığı planlanmıştır) 
 
TMMOB Gemi Mühendisleri Odası ile 29.05.2009 tarihinde bir protokol imzalanmıştır. 
(Tersanelerde ĐSG Eğitimi doküman hazırlanması, dağıtılması planlanmıştır.)  
 
AB Đş Sağlığı ve Güvenliği Ajansı (OSHA) alt yapı çalışmalarına paralel olarak Türkiye web 
sayfası yeniden yapılandırılmaktadır. 
 
2011 yılında ülkemizde yapılacak olan 19’ncu Dünya ĐSG Kongresi ile ilgili hazırlıklar; ILO 
ve ISSA işbirliği ile başlatılmıştır.  
  
23. Đş Sağlığı ve Güvenliği Haftası Bursa’da düzenlenmiştir.  
 
Đş sağlığı ve güvenliği kültürünün oluşturulmasında kurumsal iletişimin önemi konusunda bir 
adet seminer verilmiştir.   
 
MEB ile yapılan protokol çerçevesinde Ankara Đnşaat Yapı Meslek ve Pendik Denizcilik 
Meslek Liselerinde toplam 4 adet ĐSG eğitimi yapılmıştır. 
 
Đlgili taraflarla Pnömokonyoz tanı rehberi hazırlığı başlatılmıştır. 
 
ILO Yayını bir Kitap tercüme edilerek basılmıştır (ILO 2000 Pnömokonyoz Radyografileri 
Uluslararası Kullanım Rehberi).  
 
CE işaret belgeleri ve KKD ile ilgili 3 çeşit broşür tasarımı çalışmaları devam etmektedir.  
 
Almanya Đnşaat Sigorta Sandığı (BG-BAU) ile yapılan Protokol kapsamında iyi uygulama 
örnekleri afiş yarışması yapılmış olup, anlaşma gereği 6 adet afiş bastırılmıştır.  
 



                     17 

“Đşyerlerinde Đş Sağlığı ve Güvenliği Koşullarının Đyileştirilmesi Projesi” (AB projesi TR 07 
02 20) kapsamında; Türkiye’de iş kazaları ve meslek hastalıkları açısından en sorunlu 3 sektör 
olan maden, inşaat ve metal sektörlerine yönelik faaliyetler ve ĐSG kayıt sistemi kurulması 
planlanmaktadır. Proje ihalesinin ilk aşaması yapılarak 8 adet ortaklığın teklif vermesi uygun 
görülmüştür.  
 
2009 yılı Haziran ayı sonuna kadar 10 denetim elemanı tarafından kişisel koruyucu 
donanımların piyasa gözetim ve denetimde 175 ürün incelemiş, 48 (%27)  adet ürün güvensiz 
olarak bulunmuştur.  
 
Piyasa Gözetimi ve Denetimi Veri Tabanı Yazılımı tamamlanmıştır.  
 
Đş Sağlığı ve Güvenliği alanındaki hizmetlerimize ait ölçüm ve değerlendirmeler ile ilk altı 
aya ait kontrol belgesi hizmetlerine ait çizelge aşağıdaki tablo da görülmektedir.  
 

 T
O
Z
 Ö
L
Ç
Ü
M
Ü
 

T
ĐT
R
E
Ş
ĐM
 Ö
L
Ç
Ü
M
Ü
 

G
Ü
R
Ü
L
T
Ü
 Ö
L
Ç
Ü
M
Ü
 

G
A
Z
 Ö
L
Ç
Ü
M
Ü
 

A
Y
D
IN
L
A
T
M
A
 

Ö
L
Ç
Ü
M
Ü
 

T
E
R
M
A
L
 K
O
N
F
O
R
 

Ş
A
R
T
. 

H
A
V
A
 A
K
IM
 

H
IZ
I 
Ö
L
Ç
Ü
M
Ü
 

H
A
V
A
D
A
 

M
E
T
A
L
 A
N
A
L
ĐZ
Đ 

ĐY
O
N
  K
R
O
M
O
. 

A
N
A
L
ĐZ
Đ 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

O
D
Y
O
M
E
T
R
Đ 
T
E
S
T
 

G
A
Z
 K
R
O
. 

A
N
A
L
ĐZ
Đ 

IN
F
R
A
R
E
D
 

A
N
A
L
ĐZ
Đ 

F
A
Z
 K
O
N
T
R
A
S
 M
ĐK
. 

A
N
A
L
ĐZ
Đ 

ĐŞ
Y
E
R
Đ 
S
A
Y
IS
I 

H
ĐZ
M
E
T
 

Ü
C
R
E
T
L
E
R
Đ 

(T
L
) 

E
ği
ti
m
 

D
üz
en
le
ne
n 

ko
nt
ro
l b
el
ge
si
  

ADANA 4 - 10 - - - - - - - - - - 4 9.274,80 
- - 

ĐSTANBUL 14 - 22 22 16 11 - - - - - - - 5 5.038,60 
- - 

ĐZMĐR 5 - - 5 - - - - - - - - - 7 5.723,00 
- - 

KOCAELĐ 22 9 101 52 - 19 - 4 9 - 19 - - 9 27.232,80 
- - 

KAYSERĐ - - - - - - - - - - - - - 1 708,00 
- - 

MERKEZ 7 4 21 - 5 - 5 5 2 16 3 21 42 7 
 

3.028,40 
2 1879 

TOPLAM 52 13 154 79 21 30 5 9 11 16 22 21 42 123 51.005,60 2 1879 

Ölçüm ve analiz sayıları toplamı: 475 
Ölçüm ve analizlerin toplamından elde edilen gelir: 51.005,60 TL 
 

AVRUPA BĐRLĐĞĐ 
 
Bakanlığımız sorumluluğunda yürütülen çalışmalar: 
 
3 Ekim 2005 tarihi ile birlikte ülkemiz “Aday Ülke” konumunda “Katılımcı Ülke” konumuna 
geçmiş olup Türkiye-AB ilişkileri yeni bir sürece girmiştir. Müzakere sürecinde 
Bakanlığımızın başta sosyal politika ve istihdam ile işçilerin serbest dolaşımı olmak üzere 13 
Müktesebat Faslında sorumluluğu bulunmaktadır. Bakanlığımız ilgili olduğumuz fasıllardaki 
tarama ve müzakere süreçlerine hazır olunmasını teminen Bakanlığımızın merkez birimleri, 
bağlı ve ilgili kuruluşları temsilcilerinin katılımı ile Makam Onayına istinaden oluşturulan 



                     18 

çalışma gruplarının etkin bir biçimde koordine edilmesini ve ilgili fasıllarda Bakanlığımızın 
görev alanına giren konularda tanıtıcı ve ayrıntılı tarama toplantıları için hazırlıkların 
yapılmasını ve Bakanlığımız adına gerekli katkıların verilmesini sağlamaktadır. 19 No’lu 
“Sosyal Politika ve Đstihdam Faslı”nın müzakerelere açılabilmesi için açılış kriterlerinin 
yerine getirilmesi beklenmektedir. Söz konusu açılış kriterlerinden biri, faslın kapsamında yer 
alan tüm AB müktesebatının iç hukuka aktarılması, uygulanması ve yürütülmesine yönelik 
somut tedbirlerin, uygulama sürelerinin, uygulamadan sorumlu kurumların ve bütçelerin yer 
aldığı bir eylem planının hazırlanıp Avrupa Komisyonuna sunulması olarak belirlenmiştir. Bu 
çerçevede, Bakanlığımızca söz konusu eylem planı tamamlanarak AB Komisyonuna 
iletilmiştir. Ayrıca müzakere pozisyon belgesinin hazırlanması çalışmaları devam etmektedir.  
 
Avrupa Komisyonu tarafından 2007-2013 yılları arasında aday ülkelere yapacağı mali 
yardımların çerçevesini belirlemek üzere yapılan ve Katılım Öncesi Mali Araç (IPA) olarak 
adlandırılan yeni düzenleme ile aday ülkelerin tam üyeliğe hazırlanması amaçlanmaktadır. 
IPA’nın Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi, Bölgesel ve Sınır Ötesi Đşbirliği, Bölgesel 
Kalkınma, Đnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi ve Kırsal Kalkınma olmak üzere beş bileşeni 
bulunmaktadır. Bakanlığımızın yönetim otoritesi olarak sorumlu olduğu Đnsan Kaynaklarının 
Geliştirilmesi bileşenin amacı, aday ülkeleri Avrupa Đstihdam Stratejisi ve Lizbon Stratejisi 
çerçevelerinde Avrupa Sosyal Fonuna hazırlamak, bu amaçla uygun yapıları ve sistemleri 
kurmaktır. Bunlar yapılırken Topluluğun istihdam, kadın – erkek eşitliği, sosyal içerme ve 
eğitim alanındaki ilkelerinin gözetilmesi öngörülmektedir. Bakanlığımız bu çerçevede IPA 
Đnsan Kaynakları Bileşenine ilişkin hususlarda ilgili birimler ve diğer kurumlarla 
koordinasyon sağlamakta; tüm tarafların katkılarıyla hazırlanmakta olan Đnsan Kaynaklarının 
Geliştirilmesi Operasyonel Programının uygulanmasına yönelik çalışmalar sürdürülmektedir. 
Bu kapsamda, 2007 yılı bütçesinden ve 2008 yılı bütçesinden finanse edilmesi öngörülen 
operasyonların tüm ihale öncesi belgeleri hazırlanmış ve hibe rehberleri yayınlanmış, 2009 
yılı bütçesinden finanse edilmesi öngörülen operasyonları yürütecek kurumların seçimleri 
yapılmış ve söz konusu operasyonların ihale öncesi belgelerinin hazırlıkları başlatılmıştır.  
 
Sosyal Ortakların Kapasitelerinin Geliştirilmesi ve Đnsan Kaynaklarının Geliştirilmesine 
yönelik olarak 2008 yılı içerisinde; 
 

• Bakanlığımız ile bağlı ve ilgili kuruluşlarda konu ile ilgili olarak çalışan personelin 
eğitimi, program uygulamalarının izlenmesi ve değerlendirilmesi, ihale süreçleri gibi 
konularda eğitilmesini teminen 6.202.355 Euro,  

• Sivil toplum kuruluşları ile sosyal tarafların konu hakkında eğitilmesi ve politika 
geliştirme yeterliliklerinin arttırılması gibi hususlarda harcanmak üzere 3.000.000 
Euro,  

• Kitap, broşür vs. basımı ve dağıtımı, yazılı ve görsel materyallerin hazırlanması ve 
dağıtımı gibi duyarlılık arttırma ve bilgilendirme faaliyetlerinde kullanılmak üzere 
2.000.000 Euro,   

 
olmak üzere yaklaşık 11 Milyon Euro tutarında kaynak ayrımlaştır. Bu kaynağın 2009 ve 
2010 yılları içerisinde kullanılması planlanmaktadır.  

 
Sosyal Dışlanma ile Mücadele Stratejisi temel olarak toplumdaki dezavantajlı grupları 
(işsizler, eğitimsizler veya yeterli eğitim alamayanlar, evsizler, özürlüler, madde bağımlıları, 
kadınlar, çocuklar yaşlılık vb.) kapsamakta ve bu grupları projeler vasıtasıyla topluma entegre 
etmeyi hedeflemektedir. Ülkemizin bu alanda öncelikle JIM (Joint Inclusion Memorandum) 
olarak adlandırılan Ortak Đçerme Belgesini hazırlaması gerekmektedir. Bakanlığımız söz 



                     19 

konusu belgenin hazırlanması ve bu alana ilişkin faaliyetlerin yürütülmesi, ilgili tüm tarafların 
aktif katılımının sağlanması ve koordinasyondan sorumludur. Bu çerçevede Ortak Đçerme 
Belgesinin yazım çalışmalarını sürdürülmektedir. 
 
Mevzuat uyum çalışmalarında kaydedilen gelişmeleri düzenli olarak izleyerek Avrupa Birliği 
Genel Sekreterliğine bildirilmektedir. 
 
AB Đlerleme Raporuna Bakanlığımızın görev alanına giren konularda gerekli katkılar 
sağlanmaktadır.  
 
AB Komisyonu ile Bakanlığımız arasında yürütülen “Sosyal Politika ve Đstihdam Alt 
Komitesi Toplantıları”nı ve çalışmalarını yürütmenin yanı sıra Bakanlığımızın görev alanına 
giren ilgili diğer alt komite toplantılarına da katkı sağlanmaktadır. 
 
Avrupa Birliği müktesebat uyum çalışmaları kapsamında gerek Bakanlığımız birimleri ve 
bağlı kuruluşlarımız gerekse sair kamu kurum ve kuruluşları tarafından Bakanlığımıza iletilen 
taslak mevzuat hakkında AB normlarına uygunluk bakımından görüş oluşturmak, AB’ne 
uyum çerçevesinde hazırlanan taslak mevzuata ilişkin gerek Bakanlığımız bünyesinde gerekse 
sair kurumlarda oluşturulan komisyon çalışmalarına katılmaktadır. 
 
Daha önce sosyal politika ve istihdam alanına yönelik olarak Bakanlığımız bünyesinde 
yürütülen “Sosyal Dışlanma ile Mücadele”, “Ayrımcılıkla Mücadele” ve “Kadın-Erkek 
Eşitliği” konulu Topluluk Programları ile ĐŞKUR bünyesinde yürütülen “Đstihdamı Teşvik 
Tedbirleri” Programı 2007 yılından itibaren PROGRESS adı altında tek bir programda 
birleştirilmiştir. Bu çerçevede Bakanlığımızın söz konusu yeni program kapsamında Topluluk 
programlarına 2007-2013 yılları arasında da aktif katılım sağlayabilmesi için 17.10.2007 
tarihinde Ülkemiz ve Avrupa Komisyonu arasında Sosyal Dayanışma ve Đstihdam Topluluk 
Programına katılıma ilişkin Mutabakat Zaptı imzalanmış ve 5880 sayılı Avrupa Topluluğu ile 
Türkiye Cumhuriyeti Arasında Türkiye Cumhuriyetinin Topluluk Đstihdam ve Sosyal 
Dayanışma Programına Katılımı Hakkında Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun 
Bulunduğuna Dair Kanun 14/04/2009 tarih ve 27200 sayılı Resmi Gazete de yayınlanmıştır. 
 
AB’nin aday ülkelere sağladığı kısa süreli teknik yardım programlarını (TAIEX), AB 
entegrasyon sürecini desteklemek üzere bazı AB üyesi ülkelerin Ülkemize yönelik projelerini 
(WLE, MATRA, PSO) ve Mali Đşbirliği çerçevesinde AB tarafından finanse edilen uzun 
dönemli projeleri koordine etmek için, bu projelerin hazırlık aşamalarında ilgili birim ve 
kurumlarımıza teknik destek ve eğitim verilmiştir. 
 
Bu çerçevede, 2008 yılı Ocak-Haziran döneminde Bakanlığımız merkez birimleri ve bağlı 
kuruluşları, diğer kamu kurum ve kuruluşları, üniversiteler, meslek odaları, sosyal taraflar, 
sivil toplum kuruluşları ve AB kurumlarınca yürütülen proje, programlar ile diğer etkinlikler 
çerçevesinde düzenlenen 141 gün süreli toplam 41 yurtiçi ve yurtdışı faaliyete (toplantı, 
konferans, seminer, eğitim, çalıştay, proje faaliyetleri vb.) katılım sağlamıştır.  
 
2009 yılı ilk altı ayında;  

• 22-23 Ocak 2009 tarihlerinde Đstanbul’da Çalışma Yaşamında Hareketlilik Programı 
(WLMP) bünyesinde organize edilen toplantıya,  

• 3 Şubat 2009’da “Sosyal Politika Uygulamalarında Arayışlar: Đki AB Destekli Proje 
Kapsamında Yerel ve Merkez Buluşması” Konferansına, 



                     20 

• 19 Şubat 2009 tarihinde, UEAPME ve TESK koordinasyonunda Đş Destek Programı 
(BSP III) kapsamında “Yeni Hizmetler Semineri: Girişimciliğin Desteklenmesi ve Đşe 
Başlama Destek Hizmetleri” Seminerine, 

• 18 Mart 2009 tarihinde düzenlenen : 2004/38/AT Direktifi Çalıştayına, 
• 23-27 Mart 2009 tarihlerinde ABGS’ce düzenlenen AB Sürecinde Çeviri 

Faaliyetlerinde Eşgüdüm Seminerine, 
• 7 Nisan 2009 tarihinde Gelir Đdaresi Başkanlığı, Hazine Müsteşarlığı ve Dünya 

Bankasının ortak katkıları ile gerçekleşen Ülke Ekonomik Memorandumu-
Kayıtdışılık: Nedenler ve Sonuçlar Çalıştayına, 

• Ulusal Ajans tarafından 9 Nisan 2009 tarihinde düzenlenen 2009 Avrupa Yaratıcılık 
ve Yenilik Yılı Ulusal Konferansına, 

• Đstanbul Proje Yönetimi Derneği tarafından, 10-11 Nisan 2009 tarihlerinde düzenlenen 
Proje Yönetimi Kongresine, 

• 17 Nisan 2009 tarihinde Kadın Emeği ve Đstihdamı Girişimi (KEĐG) Platformu 
tarafından “Türkiye’de Kadın Emeği ve Đstihdamı- Sorun Alanları ve Politika 
Önerileri” konulu toplantıya, 

• 22 Nisan 2009 tarihinde Bakanlığımızda düzenlenen PROGRESS- Ayrımcılıkla 
Mücadele Teklif Çağrısı bilgilendirme toplantısına, 

• 22 Nisan 2009 tarihinde SGK’nın yürüttüğü “Esnek Güvencenin Türk Sosyal 
Güvenlik Sistemindeki Yeri” konulu MATRA projesi kapsamında düzenlenen 
Güvenceli Esneklik Çalıştayına, 

• 28-29 Nisan 2009 tarihlerinde Avrupa Birliği tarafından Romanya, Bulgaristan, 
Hırvatistan ve Türkiye için oluşturulan Đş Destek Programı (BSPIII) kapsamında 
UEAPME koordinatörlüğünde TESK tarafından düzenlenen “AB KOBĐ’ler Đçin Ne 
Yapıyor?” seminerine, 

• 29 Nisan 2009 tarihinde düzenlenen Đnsan Ticareti Đle Mücadele Projesi Yürütme 
Kurulu Toplantısına, 

• 30 Nisan 2009 tarihinde OECD Sosyal Politika Bölümü Başkanı Monika Queisser 
tarafından verilen “21. Yüzyılda Sosyal Korumanın Dönüşümü” konulu seminerine 

• Avrupa Birliği tarafından Romanya, Bulgaristan, Hırvatistan ve Türkiye için 
oluşturulan Đş Destek Programı (BSP III)  kapsamında, TESK’in üyesi bulunduğu 
Avrupa Sanatkarlar, Küçük ve Orta Ölçekli Đşletmeler Birliği (UEAPME) 
koordinatörlüğünde uygulanmakta olan UEAPME SME FIT II Projesi kapsamında     
7 Mayıs 2009 tarihinde düzenlenen “Đşbirliği Faaliyetlerinin Geliştirilmesi” konulu 
seminere, 

• Milli Eğitim Bakanlığı, Gazi Üniversitesi ve Türkiye Đşveren Sendikaları 
Konfederasyonu tarafından 5 Haziran 2009 tarihinde Đstanbul’da düzenlenen “Mesleki 
Yeterlilik Sistemi Uluslararası Semineri”ne, 

• Dünya Bankası Ankara Ofisi tarafından 12 Haziran 2009 tarihinde düzenlenen “Şartlı 
Nakit Transferleri: Uluslararası bir Bakış” konulu seminere, 

• 12-13 Mayıs 2009 tarihlerinde Đstanbul’da Avrupa Komisyonu Genişleme Genel 
Müdürlüğü Kurumsal Yapılanma Birimince faydalanıcı ülkelere Avrupa Birliği 
mevzuatının ulusal mevzuata aktarımı, uygulanması ve yürütülmesi aşamalarında 
destek sağlanmasını amaçlayan kısa süreli destek mekanizması TAIEX kapsamında, 
Sağlık Bakanlığı tarafından gerçekleştirilen “Avrupa Birliği Gerekleri ve 
Standartlarına Göre Sağlıkla Đlgili Đstatistikler için Veri Toplama ve Analizi” konulu 
seminere, 

• Avrupa Hukuk Akademisi (ERA) tarafından Avrupa Komisyonu’nun PROGRESS 
Programı kapsamında 18-19 Mayıs 2009 tarihinde Almanya’nın Trier şehrinde 



                     21 

gerçekleştirilen Kadın ve Erkek Arasında Eşit Muamele Đlkesine Đlişkin AB Mevzuatı 
konulu seminere, 

• 21 Mayıs 2009 tarihinde KSGM’ce düzenlenen Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ulusal 
Eylem Planı Đzleme Toplantısına, 

katılım sağlanmıştır. 
 
Bunlara ek olarak, 2009 yılı ilk altı ayında yurtdışında gerçekleşen faaliyetlerden; 
 

• 11-13 Şubat 2009 tarihlerinde Đstanbul’da Çalışma Yaşamında Hareketlilik Programı 
(WLMP) bünyesinde organize edilen toplantıya, 

• 5 Mart 2009 tarihinde Avrupa Birliği Çek Dönem Başkanlığınca Đstihdam Politikaları 
Karşılıklı Öğrenme Sistemi Uzmanlar Ağı (MISEP) kapsamında Çek Cumhuriyeti’nin 
Prag kentinde düzenlenen iki günlük “AB Đçinde ve Üçüncü Ülkelerden Đşçi Göçü 
Eğilimler ve Başarılı Politika Yaklaşımları” başlıklı toplantıya, 

• Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) tarafından 7 Nisan 2009 tarihinde Bosna-Hersek’in 
Banja Luka şehrinde gerçekleştirilen “Kayıtdışı Ekonomi” konulu konferansa, 

• YOĐKK (Yatırım Ortamını Đyileştirme Komisyonu) çalışmaları kapsamında Đstihdam 
Teknik Komitesinin toplantılarına, 

 
katılım sağlanmıştır. 

 
• 2008 yılında işe alınan AB Uzman Yardımcısı personeline yönelik meslek içi eğitim 

faaliyetleri yürütülmüştür. 
• IPA’da görevli personele 16/01/2009 - 06/03/2009 tarihleri arasında Cambridge 

Education Consortiıum tarafından “IPA altındaki ĐKG OP’nin uygulama Aşaması” 
konulu eğitimler verilmiştir. 

 
Ayrıca Müzakere Süreci ile ilgili olarak, 
 

• 26 Ocak 2009 ve 3 Mart 2009 tarihlerinde 7 no’lu Bölgesel Gelişme, Sosyal Politika 
ve Đstihdam Alt Komitesi Hazırlık Toplantısına, 

• 06 Ocak 2009 tarihinde “19 no’lu Sosyal Politika ve Eylem Faslı Đkinci Açılış Kriteri 
Eylem Planı” Toplantısına,  

• 14 Ocak 2009 tarihinde 6 no’lu Alt Komite 2.Hazırlık Toplantısına,  
• 19 Ocak 2009 tarihinde V. Bağımlılık Yapıcı Maddeler ve Madde Bağımlılığı ile 

Mücadele Ulusal Koordinasyon Kurulu Toplantısına, 
• 3 Mart 2009 tarihinde 3 no’lu Đş Kurma Hakkı ve Hizmet Sunma Serbestisi Faslı 

koordinasyon Toplantısına, 
• 5 Mart 2009 tarihli 19 no’lu Sosyal Politika ve Đstihdam Faslı Açılış Kriterleri 

Toplantısına, 
• 11 Mart 2009 tarihinde Sosyal Politika ve Đstihdam Faslı Müzakere Pozisyon Belgesi 

Toplantısına, 
 

katılım sağlanmıştır. 
 

 



                     22 

Bakanlığımızın Program Otoritesi olduğu Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) Đnsan 
Kaynaklarının Geliştirilmesi Bileşeni kapsamında Başkanlığımız çalışmalarını daha önce 25 
Mayıs 2007 tarihli ve 737 sayılı Makam Oluru ile “IPA Yönetim Dairesi” olarak 
yürütülmekte iken 2008 yılının Haziran ayında alınan bir Makam Oluru ile AB Fonları 
Koordinasyon ve Uygulama Merkezi oluşturulmuş; bu çerçevede uygulamaya yönelik olarak 
tespit edilen 5 alt birimin ve çalışanların görevleri ortaya konmuştur:   

 
• Programlama Birimi 
• Teknik Uygulama Birimi 
• Đzleme ve Değerlendirme Birimi 
• Bilgilendirme, Tanıtım ve Teknik Yardım Birimi  
• Kalite Uygunluk ve Kontrol Birimi 

 
Birimler, belirlenen sorumluluk alanları çerçevesinde faaliyetlerini yürütmüş ve 2008 yılının 
ilk altı aylık döneminde öncelikli olarak;  

 
• Đş planlarını hazırlamışlar,  
• Eğitim ihtiyaçlarını belirlemişler,   
• Uygulama ilişkin olarak hazırlanan Rehberde kendi görev alanlarına giren 

bölümleri gözden geçirerek gerekli değişiklikleri ve eklemeleri yapmışlar;  
• Görevlerine ve sorumluluklarına ilişkin süreçleri tespit ederek tanımlamışlar, 
• Akreditasyon paketinde yer alması öngörülen analizleri ve raporları 

hazırlamışlardır.  
 

Bu çerçevede, 

• 23 Ocak 2009 tarihinde birinci, 8 Mayıs 2009 tarihinde ise ikinci Risk Yönetim 
Toplantısı organize edilmiştir. 

• 2 Şubat 2009 tarihinde DPT’ce düzenlenen IPA III. ve IV. Bileşeni 
Koordinasyon Komitesi toplantısına katılım sağlanmıştır. 

• 16-20 Ocak 2009 tarihleri Samsun, Diyarbakır, Kastamonu, Elazığ, Batman, 
Sivas, Van, Urfa, Antakya, Çankırı arasında Hibe Bilgilendirme konferansları 
organize edilmiştir.  

• 2009 programlaması çerçevesinde uygulanacak olan operasyonları yürütecek 
kurumların seçiminin sağlıklı bir şekilde yapılabilmesi için yürütülen paydaş 
analizi çerçevesinde tüm ilgili kurum ve kuruluşlar ziyaret edilmiştir.  

• Đnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programının (ĐKG OP) 
Uygulanması için Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonuna Teknik Destek 
Projesi kapsamında Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu tarafından “IPA 
Đnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı Kapsamındaki Bazı 
Tedbirlerin Uygulanmasına Yönelik Yapılan Durum Analizi Çalışması ve 
Avrupa’dan Đyi Uygulama Örneklerinin Paylaşılması”na ilişkin olarak             
6 Mayıs 2009 tarihinde bir Paydaş Bilgilendirme Toplantısı düzenlenmiştir.  

• 29 Haziran tarihinde IPA Đnsan kaynaklarının Geliştirilmesi Bileşeni Sektörel 
Đzleme Komitesi Toplantısı organize edilmiştir.  

Ayrıca Operasyon faydalanıcısı kurumlara ihale belgelerinin hazırlanması sürecinde katkıda 
bulunmak üzere çok sayıda ziyarette bulunulmuştur.  

 



                     23 

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLĐK EĞĐTĐM VE 
ARAŞTIRMA MERKEZĐ 

 
Merkezimizce kurum ve kişilere yönelik olarak; 

• 38 iş sağlığı ve güvenliği, 
• 1 risk analizi, 3 eğiticilerin eğitimi, 
• 3 çalışma hayatı ve sosyal güvenlik eğitimi, 
• 1 AB proje süreci yönetimi eğitimi, 
• 2 Bakanlık hizmet içi eğitimi 

 ile toplam 48 eğitimde 2237 kişiye ulaşılmıştır. 
 
Merkezimiz, TSE tarafından yapılan ISO–9001:2008 Kalite Yönetim Sistemi belge yenileme 
tetkikini başarı ile geçmiş ve belgemiz yenilenmiştir. 

 
ATAUM Avrupa Toplulukları Araştırma ve Uygulama Merkezince düzenlenen Avrupa 
Birliği Temel Uzmanlık Eğitim Programına üç ay süre ile 3 Eğitim Uzman Yardımcısının 
katılımı sağlanmıştır.  
 
Avrupa Birliğinin Katılım Öncesi Mali Yardımlar–2007 programlanması kapsamında kabul 
edilen “Çalışma Hayatı Đstatistikleri ve Đş Kayıtlarının AB mevzuatına uyumlaştırılması” 
projesinde çalışmalar devam etmektedir.   

 
Avrupa Birliğinin Katılım Öncesi Mali Yardımlar–2009 programlanması kapsamında 
“ÇASGEM’in Kurumsal Kapasitesinin Güçlendirilmesi” Projesi hazırlanmış ve AB 
Komisyonuna sunulmuştur. Mali ekonomik kriz nedeni ile proje 2010 programlanması 
kapsamına alınmıştır.  
 
Đngiltere Đş Sağlığı ve Güvenliği Kurumu (IOSH) ile ortaklığıyla, ÇASGEM, Bakanlık ve 
Sivil Toplum Örgütü uzmanlarına, ILO uzmanı Geoff Horry tarafından “Makine Güvenliği ve 
Tehlikeli Kimyasallar, Makine Risk Analizi ve Tehlikeli Kimyasallar” konulu 4 günlük 
eğitim düzenlenmiştir. 
 
Merkezimiz tarafından verilmekte olan eğitimlerin tanıtımı için yurt genelinde yaklaşık 
12.000 Özel ve Kamu Kurumuna tanıtıcı tebliğ yapılmıştır. 

 
ĐŞKUR meslek edindirme kursları kapsamında Eğitim ve Araştırma Merkezimiz tarafından 6 
proje hazırlanmış ve ilgili kurumlara sunulmuştur. Proje protokolleri 2. yarıyıl içinde 
yapılacaktır. 

 

ĐŞ TEFTĐŞ 
 
1. TEFTĐŞ FAALĐYETLERĐ 
 
a) Đş Sağlığı Güvenliği Yönünden Yapılan Teftişler 
 
Genel, Kontrol ve Đnceleme Teftişleri 
 
2009 yılı ilk altı ayında (denetime ilişkin Haziran ayı verileri henüz alınamadığından kimi 
veriler Ocak-Mayıs dönemine ilişkindir); iş sağlığı ve güvenliği yönünden 1.808 genel,      



                     24 

257 kontrol teftişi yapılmış,  2.739 işletme belgesi, 3.018 iş kazası, 277 meslek hastalığı, 171 
şikayet ve 238 diğer incelemeler olmak üzere toplam 8.508 teftiş yapılmıştır.  

 
2009 yılı ilk altı ayında iş sağlığı ve güvenliği yönünden yapılan teftişlerde 669.715 erkek, 
132.157 kadın, 2.764 çocuk ve genç işçi olmak üzere toplam 804.636 işçi ve 397 çırağa 
ulaşılmıştır.  

 
2009 yılı ilk altı ayında incelenen 3.018 iş kazasına 2.975 erkek 179 kadın işçinin maruz 
kaldığı, bu kazaların oluş nedenlerinin incelenmesinde 616’sının düşme, 469’unun malzeme 
düşmesi, 138’inin elektrik çarpması, 1.007’sinin makine ve tezgahlar, 43’ünün kimyasal 
madde, 11’inin göçük, 26’sının zehirlenme ve boğulma, 54’ünün dinamit vb. patlama ve 
654’ünün diğer nedenler sonucu meydana geldiği anlaşılmıştır.  

 
Đncelenen 3.018 iş kazası sonucu bu kazalara maruz kalan 3.154 işçiden 670’inin öldüğü, 
1.727’sinin yaralandığı, 549’unun uzuv kaybına uğradığı anlaşılmış, 208’inin ise bu ayırıma 
girmeyen sonuçlar doğurduğu tespit edilmiştir. 
  
2009 yılı ilk altı ayında; yapılan teftişler ve incelemeler sonucunda;  

 
• Đncelemesi yapılan 2.739 işletme belgesi talebinden 1.415’ine işletme belgesi 

verilmesi,  
• 2.451 işyerine noksanların giderilmesi için süre verilmesi, süre verilmesi sakıncalı 

görülen 2.661 işyerine mehilsiz tebligat yapılması,  
• Çalışanlar için hayati tehlike bulunduğu tespit edilen 37 işyerinde “işin durdurulması 

veya işyerinin kapatılması” işleminin uygulanması, 
 
uygun görülmüştür.  

 
Gerçekleştirilen teftişlerde iş sağlığı ve güvenliği yönünden 1.467.623,00 TL idari para cezası 
önerilmiştir. 

 
b) Đşin Yürütümü Yönünden Yapılan Teftişler 

 
Genel, Kontrol ve Đnceleme Teftişleri 
 
2009 yılı ilk altı ayında (denetime ilişkin Haziran ayı verileri henüz alınamadığından bazı 
veriler Ocak-Mayıs dönemine ilişkindir) işin yürütümü yönünden toplam 16.754 işyerinde 
teftiş yapılmıştır. Bu işyerlerinden 147’sinde genel teftiş yapılmış; işverence tamamlanması 
istenilen noksanlıklar ve kanuna aykırılıklar için verilen önel sonucu 341 işyerinde kontrol 
teftiş gerçekleştirilmiştir. 
 
Türkiye genelinde şikâyet ve ihbarlar sonucu 16.266 işyerinde inceleme teftişi yapılmıştır. 
Đnceleme teftişleri işyerinde mevzuat (4857, 854 ve 5953 sayılı Đş Yasaları, 4817 sayılı 
Yabancıların Çalışma Đzinleri Hakkında Kanun, 2821 sayılı Sendikalar Yasası, 2822 sayılı 
Toplu Đş Sözleşmesi, Grev ve Lokavt Kanunu ve kısa çalışma ödeneğine ilişkin 4447 sayılı 
Đşsizlik Sigortası Kanunu) yönünden gerçekleştirilmiştir. 
 
Toplam 16.754 teftiş sonucunda; 331.020 erkek, 72.358 kadın olmak üzere toplam 406.131 
işçiye ve 13 çırağa ulaşılmıştır. 
 



                     25 

Yapılan teftişlerde 56 işyerinde 144 sigortasız işçi tespit edilmiştir.  
 
Gerçekleştirilen teftişlerde işin yürütümü yönünden 7.900.471,40 TL idari para cezası 
önerilmiştir. 
 
2. AVRUPA BĐRLĐĞĐ UYUM ÇALIŞMALARI 
 
a) Mevzuat Uyumlaştırması 
 
Đş Teftiş Kurulu Başkanlığınca, Avrupa Birliği’ne katılım sürecinde gerçekleştirilen 
faaliyetler kapsamında; Avrupa Birliği ve Uluslararası Çalışma Teşkilatı normları dikkate 
alınarak, Đş Mevzuatında yapılan kanun değişiklikleri ve yönetmeliklerin hazırlanmasına katkı 
sağlanmıştır. 
 
b) Eşleştirme Projesi (Twinning)  

 
“Đş Teftiş Sisteminin Geliştirilmesi” Türk-Alman Eşleştirme Projesi 2008 yılının Ocak ayında 
başlamış olup, 16.07.2009 tarihinde sona erecektir. Proje, Đş Teftiş Kurulu Başkanlığı 
tarafından başlatılmıştır. Süresi 18 aydır. Projenin amacı, iş sağlığı ve güvenliği ve iş ilişkileri 
(işin yürütümü) alanında AB Müktesebatının tam olarak uygulanmasının sağlanması, AB 
Müktesebatına dayanan yeni mevzuatın etkin bir şekilde uygulanması için Đş Teftiş Kurulu 
Başkanlığının kapasitesini ve sosyal taraflar arasındaki işbirliğini geliştirmektir. 
 
Proje kapsamında Türk Đş Teftişi mevzuatı ve AB üye ülkelerinin ortak yaklaşımının 
uyumlaştırılması çerçevesinde 50’den fazla Alman uzman ve Belçikalı uzmanlar bilgi 
alışverişinde bulunmak, danışmanlık sağlamak, eğitimler vermek ve birtakım rehberler 
geliştirmek için Türkiye’ye gelmiştir. 
 
Proje dönemi boyunca, iş müfettişlerine ve sosyal taraflara yönelik eğitimler düzenlenmiştir. 
Eğitimler teknik ayrıntılar yerine AB mevzuatının gerekleri ve bunların üye ülkelerin 
uygulamalarındaki yeri üzerinde, ayrıca özellikle risk değerlendirmesi ve uygun önleyici 
önlemler yoluyla risk yönetimi üzerinde odaklanmıştır. 
 
Projenin nihai çıktısı olarak, sosyal tarafların da katılımıyla gerçekleşen çalışma grubu 
toplantıları sonucunda teftiş rehberleri hazırlanmıştır. 

 
STRATEJĐK PLANLAMA, BÜTÇE, ĐÇ KONTROL VE 

KALĐTE 
          
Stratejik Planlama 
 
Performans Esaslı Bütçeleme çalışmaları çerçevesinde Bakanlığımız birimlerinde 2010 yılı 
performans programının Kalkınma Planı, Hükümet Programı, Orta Vadeli Program, Orta 
Vadeli Mali Plan, Yıllık Program ve stratejik planı esas alarak hazırlık çalışmaları 
başlatılmıştır. 
 
2008 yılı Đdare Faaliyet Raporu hazırlanarak Bakanlık web sitesinde yayınlanmıştır. 
 



                     26 

Bakanlığımız haftalık faaliyet raporları derlenerek Başbakanlığa düzenli olarak 
gönderilmiştir. 
 
2009 yılı programının uygulanması, koordinasyonu ve izlenmesine dair Bakanlar Kurulu 
kararının neticesinde hazırlanan Bakanlığımızın sorumlu olduğu tedbirlerin I. Üç aylık izleme 
ve değerlendirme raporu hazırlanarak DPT Müsteşarlığına gönderilmiştir. 
 
Maliye Bakanlığı tarafından hazırlanan SGB.net yazılımının Bakanlığımızda kullanılması 
amacıyla 26 Mayıs 2009 tarihinde Maliye Bakanlığı ile Bakanlığımız arasıdan protokol 
imzalanmıştır. 
 
Bu çerçevede Bakanlığımızda 16-17-18 Haziran 2009 tarihlerinde Bakanlık, Merkez ve Taşra 
teşkilatı personeline SGB.net eğitimi verilmiştir. 
 
Bütçe Faaliyetleri 
 
Bakanlık merkez ve taşra birimlerinin bütçe işlemlerine ilişkin  (revize, ek ödenek, serbest 
bırakma gibi) talepleri ile ilgili gerekli işlemler yapılmıştır. 

 
Bakanlığımız 2008 Mali Yılı Kesin Hesabı ve Yatırım Programı Değerlendirme Raporu ile 
2009 yılı Ayrıntılı Harcama Programı ve Yatırım Programı Alt Detay Dağılımı hazırlanarak 
ilgili Kurumlara gönderilmiştir. 
 
Aylık bütçe uygulama sonuçları hazırlanmış ve birimlere gönderilmiştir. 

 
Bakanlığımız birimlerine mali mevzuat konusunda danışmanlık yapılmıştır. 

 
01-12 Haziran 2009 tarihleri arasında, birimimize yeni atanan Mali Hizmetler Uzman 
Yardımcılarına 5018 Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 4734 sayılı Kamu Đhale 
Kanunu, 4735 sayılı Kamu Đhale Sözleşmeleri Kanunu, 5828 sayılı 2009 Yılı Merkezi 
Yönetim Bütçe Kanunu ve Bütçe Uygulama Tebliğleri, 6245 sayılı Harcırah Kanunu, Merkezi 
Yönetim Harcama Belgeleri Yönetmeliği, Đç Kontrol ve Ön Mali Kontrole Đlişkin Usul ve 
Esaslar Hakkında Yönetmelik, Kamu Đdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında 
Yönetmelik, Taşınır Mal Yönetmeliği, Kamu Đdarelerince Hazırlanacak Performans Programı 
Hakkında Yönetmelik,  e-bütçe sistemi ve uygulamaları konularında eğitimler verilmiştir. 
 
Đç Kontrol  
 
Bakanlık merkez birimlerinin ön mali kontrol işlemleri (kadro cetvellerinin vize edilmesi ve 
seyahat kartı listelerinin onaylanması ile ödeme belgelerinin kontrolü) yapılmıştır. 
 
2008 yılında hazırlanan Eylem Planının revize çalışmaları sürdürülmektedir. 
 
10-11 Haziran 2009 tarihleri arasında Mali Hizmetler Uzmanları Derneği tarafından yapılan 
Đç Kontrol Çalıştayı ile 22 Haziran 2009 tarihinde TÜSSĐDE tarafından düzenlenen Kamu 
Đdarelerinin Đç Kontrol Uygulamaları adlı panele katılım sağlanmıştır. 
 
 
 
 



                     27 

Kalite   
 
Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilatınca hazırlanan ve revize edilen ikinci grup 
dokümanların kalite hedefleri ve planları kontrol edilerek makam onayına sunulmuştur. 
 
Yılda iki kez merkez ve taşra birimlerinden istenen iyileştirme çalışmaları Haziran ayı 
itibariyle toplanmıştır. 
 
TSE tetkik raporuna istinaden eğitim gerçekleştirilmesi için makam onayı alınarak TSE’ den 
eğitim talep edilmiştir. 20-21 Nisan 2009 tarihlerinde merkez ve taşra birimlerine Proses 
Yönetimi Etkileşimi ve Tetkikleri konusunda eğitim gerçekleştirilerek katılımcılara sertifika 
verilmiştir. 
 
Kalite Yönetim Sisteminin işleyişinin kontrol mekanizması olan iç tetkiklerin yapılabilmesi 
için 03 Nisan 2009 tarihinde iç tetkikçi ve eğitici havuzu güncellenerek birimlere 
dağıtılmıştır. 
  
03-13 Nisan 2009 tarihleri arasında hazırlanan iç tetkik planı onaylatılarak birimlere 
dağıtılmıştır. 04-15 Mayıs 2009 tarihlerinde taşra, 25-29 Mayıs 2009 tarihleri arasında ise 
merkez birimlerde iç tetkikler yapılmıştır. Birimlerde yapılan Đç Tetkikler Sonucunda Đç 
Tetkik Genel Değerlendirme raporu hazırlanmıştır. 
 
Yılın ikinci yarısında gerçekleştirilecek olan Yönetimin Gözden Geçirilmesi Toplantısına 
girdi oluşturmak üzere performans raporları istenmiştir. 

 
BĐLGĐ ĐŞLEM  
 
Bölge Müdürlüklerinde kurulu bulunan Unix işletim sistemli serverlarda tescil, teftiş, şikayet, 
evrak, sendika işlemleri, COBOL indexli kütüklerde tutulmaktaydı. Kullanımı,  sorgulanması 
ve birbirleri ile entegrasyonu zor olması nedeniyle internet teknolojisi web yazılımından olan 
Java dili, Oracle veritabanı kullanılarak Bölge Müdürlüğü Otomasyon Sistemi çağın 
ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde yeniden yazılmış ve Sendika kısmı dışındaki modüller 
kullanıma açılmıştır. 
 
22 Bölge Müdürlüğü ve Sivas Şube Müdürlüğü işlemleri olan tescil, teftiş, şikayet, evrak, 
sendika işlemleri verileri Bakanlık merkezdeki Oracle 10g veritabanı üzerinde olacağından 
diğer projelerle konuşturulabilmekte, web servis hizmetleri verilebilmekte, iş zekası işlemleri 
yapılabilmektedir. 
 
Bakanlık personel bilgilerinin kaydedilmesi ve güncellenmesi için program yazılmış ve 
işletmeye alınmış, özlük bilgileri veri tabanı oluşturulmuştur. 
 
Bakanlık Doküman Yönetimi Sistemi Projesi yürütülmektedir. 
 
 
 
 
 
 
 



                     28 

 

II. TEMMUZ – ARALIK 2009 DÖNEMĐNE ĐLĐŞKĐN 
BEKLENTĐLER HEDEFLER VE YÜRÜTÜLECEK 

FAALĐYETLER 
 

ÇALIŞMA HAYATI 
 
AB Đstatistik Projesi olan  “Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının Đstatistik Alanındaki 
Kurumsal Kapasitesinin Güçlendirilmesi Projesi” için yılın ikinci yarısında şirket seçim onay 
ve projenin başlatılması işlemlerinin yapılması beklenmektedir. 
 
Çalışma Hayatı Đstatistikleri kitabı (Türkçe-Đngilizce) yayımlanacaktır. 
 
Çocuk işçiliğinin sona erdirilmesi amacıyla zamana bağlı politika ve program çerçevesinde, 
tüm kamu kurum ve kuruluşları tarafından etkin olarak uygulanması, kamuoyunda çocuk 
işçiliği konusunda duyarlılık ve bilinçlendirmenin sağlanması ve eğitim programlarının 
düzenlenmesi hedeflenmektedir. 

 
DIŞ ĐLĐŞKĐLER VE YURTDIŞI ĐŞÇĐ HĐZMETLERĐ 

 
Yurtdışında bulunan Çalışma ve Sosyal Güvenlik Müşavirlik ve Ataşeliklerimiz personeli 
tarafından görev bölgelerinde bulunan vatandaşlarımızın bulundukları ülkelerdeki çalışma 
hayatıyla ilgili konularda aydınlatılmalarını sağlamak amacıyla; 
 

• Dernek Toplantıları, 
• Đşyeri Ziyaretleri, 
• Hapishane ve hastane ziyaretleri, 
• Kamu Kurum ve Kuruluşlarına ziyaretler, 
• Basın-Yayın organları kanalıyla bilgilendirmeler 

 
ile vatandaşlarımızı aydınlatma yönünde gerekli çalışmalar yapılacaktır. 
 
Uluslararası Kuruluşlarla olan ilişkilerde etkinliği artırmak ve bu çerçevedeki sosyal diyalogu 
sürekli hale getirmek amacıyla yılın ikinci yarısında planlanan aşağıdaki toplantılara iştirak 
edilecektir. 
 

• AK Sosyal Hareketliliğin Desteklenmesi Uzmanlar Komitesi 2. Toplantısına, 
• AK, CDCS  Büro Toplantısına, 
• AK Sosyal Güvenlik Kursuna, 
• OECD Bakanlar Toplantısına, 
• BM Göçmen Đşçiler Komitesi Toplantısına, 
• AK Göçmen Đşçilerin Hukuki Statüsü Toplantısına, 
• AK Sosyal Güvenlik Koordinasyonu Eğitimi Toplantısına, 
• ILO Çocukların Silahlı Çatışmalara Dahil Olmaları Yönündeki Protokol toplantısına, 

 
katılım sağlanarak ülkemizin görüş ve önerileri sunulacaktır.  
 



                     29 

 
Ayrıca; 
 

• Ülkemiz ile KKTC, Sırbistan ve Rusya Federasyonu arasındaki Sosyal Güvenlik 
Sözleşmeleri görüşmeleri, 

• Đsviçre Sosyal Güvenlik Sözleşmesi Tadili toplantısı,  
• Hollanda Ortak Çalışma Grubu toplantısı, 

 
gerçekleştirilecektir. 
 

ĐŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLĐĞĐ 
 
Yapılacak çalışmalar; 
 
Đşyeri Sağlık ve Güvenlik Birimleri Đle Ortak Sağlık ve Güvenlik Birimleri Hakkında 
Yönetmelik Taslağı, 
 
Đşletme Belgesi Alması Gereken Đşyerleri Hakkında Yönetmelik Taslağı,  
 
Đş Ekipmanlarının Teknik Kontrol ve Deneyleri Hakkında Yönetmelik Taslağı, 
 
Çalışanların Đş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimlerinin Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı, 
 
Hazırlanacaktır. 
 
Ulusal ĐSG Politika Belgesinin basımı ve dağıtımı yapılacaktır. 
 
Ekim 2009 tarihinde Konseyin II. Toplantısı planlanmaktadır.  
 
AB Đş Sağlığı ve Güvenliği Ajansı (OSHA) ile işbirliği protokolü yenilenecek ve ĐSG 
Sempozyumu düzenlenecektir.  
 
Sosyal taraflardan oluşan Ulusal ĐSG Bilgilendirme Ağı toplantısı yapılacaktır.  
 
Ankara’da Đnşaat ve Yapı Meslek Lisesi ile Đstanbul’da Denizcilik Meslek Lisesi pilot okul 
olarak seçilmiş olup bu okullarda eğitim ve risk değerlendirmesi çalışmaları tamamlanacaktır.  
 
Protokol doğrultusunda çalışmalar başlatılmış olup, pilot bölge olarak seçilen Yalova 
bölgesine inceleme ziyaretleri gerçekleştirilecek ve belirlenen ihtiyaçlar doğrultusunda eğitim 
planlaması yapılacaktır. 
 
Sağlık Bakanlığı ile iş sağlığı ve meslek hastalıkları alanında işbirliği protokolü yapılacaktır. 
 
Sağlık Bakanlığı ve TEDAŞ ile psiko-teknik ve ĐSG konusunda işbirliği protokolü 
yapılacaktır. 
 
OSHA-TR Web sitesi yapılandırılması tamamlanacaktır.  
 



                     30 

ILO ve ISSA ile 19’ncu Dünya ĐSG Kongresi Protokolünün imzalanması ve ĐSG Kongre 
Organizasyon yapısı oluşturulacaktır. 
 
19. Dünya ĐSG Kongresinin, ülkemizde tanıtımının ve ön duyurusunun gerçekleştirilmesi 
amacıyla 2000 adet kitin hazırlanması, basılması ve dağıtımları yapılacaktır.   
 
19. Dünya ĐSG Kongresinin tanıtımı amacı ile Almanya Düseldorf da her yıl gerçekleştirilen 
Fuara katılımın sağlanarak, gerekli olan tanıtım ve ön duyurunun gerçekleştirilmesi 
planlanmaktadır. Bunun için gerekli olan Đngilizce 3000 adet tanıtım kiti, organizasyon için 
gerekli olan materyaller hazırlanacaktır. 
 
Pnömokonyoz Tanı Rehberinin basımı ve dağıtımının gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 
 
ILO Yayını iki kitap tercüme edilmiş olup basılacaktır (Limanlarda ĐSG ve ILO ĐSG Yönetim 
Sistemi). 
 
Genel Müdürlüğün mevcut eğitim ve tanıtım materyallerinin (kitap, broşür, afiş ve CD)talep 
eden işyerlerine ve ilgili taraflara ücretsiz dağıtımı yapılacaktır. 
 
Tersanelerde Güvenli Çalışma Rehberi yayınlanacaktır. 
 
Bölge Müdürlüklerinden Đş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğüne yazılı olarak gelen 
verilerin elektronik ortamda alınmasına ilişkin veri paylaşımı sistemi kurulacak ve yazılı 
sistem kaldırılacaktır. 
 
ĐSAG Projesi devamı olan Mobil araçlar ve laboratuar cihazların alımı işlemleri tamamlanmış 
olup eğitim tesisimizin de kesin kabulü yapılmıştır. Faaliyete geçmesi için ön hazırlık 
işlemlerinin bitmesinden sonra yıl içinde hizmete açılması planlanmaktadır. 
 

AVRUPA BĐRLĐĞĐ 
 
Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) ile ilgili çalışmalar; 
 
Bakanlığımızın Program otoritesi olduğu IPA Đnsan Kaynaklarının Gelişimi (ĐKG) Bileşeni 
kapsamındaki tüm çalışmalar sürdürülecektir. 
 
Bakanlığımız IPA-ĐKG Program Otoritesi olarak akredite edilmesine ilişkin süreç yıl sonuna 
kadar tamamlanacaktır.   
 
IPA-ĐKG Bileşeni 2007 ve 2008 yılı programlaması kapsamında finanse edilecek 
operasyonların hizmet sözleşmesi ayakları da uygulama aşamasına geçilecek, 2009 
programlaması kapsamındaki operasyonların ihale dokümanları tamamlanarak son halleri 
verilecektir. 
 
Sosyal dışlanma ile mücadele alanında hazırlanmakta olan Ortak Đçerme Belgesi (JIM) 
çalışmaları 2009 yılı sonuna kadar tamamlanacaktır.  
 
Avrupa Birliği Müktesebatına Uyum Çalışmaları, Müzakereler ve diğer faaliyetler;  
 



                     31 

AB Mevzuat uyum çalışmalarında, Bakanlığımızın Ulusal Programla ilgili taahhütlerini 
yerine getirmek üzere ilgili tüm birimlerimiz ve bağlı kuruluşlarımız, Avrupa Birliği Genel 
Sekreterliği başta olmak üzere kamu kurum ve kuruluşlarla, sosyal taraflarla ve sivil toplum 
örgütleriyle, diğer taraftan özellikle AB Komisyonu olmak üzere AB Kurum ve 
Kuruluşlarıyla etkin koordinasyon ve gerekli katkı sağlanacaktır. Mevzuat uyum 
çalışmalarında kaydedilen gelişmeler düzenli izlenerek Avrupa Birliği Genel Sekreterliğine 
bildirilecektir. AB mevzuat uyum çalışmalarında, Bakanlığımızın Ulusal Programla ilgili 
taahhütlerini yerine getirmek üzere ilgili tüm kurum ve kuruluşlarla etkin koordinasyon 
sağlanacaktır.   
 
Avrupa Birliği müktesebat uyum çalışmaları kapsamında gerek Bakanlığımız birimleri ve 
bağlı kuruluşlarımız gerekse sair kamu kurum ve kuruluşları tarafından Başkanlığımıza 
iletilen taslak mevzuat hakkında AB normlarına uygunluk bakımından Bakanlığımız adına 
görüşler oluşturulacak; AB’ye uyum çerçevesinde hazırlanan taslak mevzuata ilişkin gerek 
Bakanlığımız bünyesinde gerekse sair kurumlarda oluşturulan komisyon çalışmalarına katılım 
sağlanacaktır.  
 
AB Đlerleme Raporuna Bakanlığımızın görev alanına giren konularda gerekli katkılar 
verilecektir.  
 
AB Komisyonu ile Bakanlığımız arasında yürütülen “Sosyal Politika ve Đstihdam Alt 
Komitesi Toplantıları” ve çalışmalarının yanı sıra Bakanlığımızın görev alanına giren ilgili 
diğer alt komite toplantılarına da katkı sağlanacaktır.  
 
AB’nin sosyal politika alanındaki Topluluk Programlarına birleştiren ve PROGRESS olarak 
adlandırılan yeni programa katılım sağlanarak bu programa ilişkin faaliyetler yürütülecek ve 
gerekli koordinasyon sağlanacaktır.  
 
AB’nin aday ülkelere sağladığı kısa süreli teknik yardım programları (TAIEX), AB 
entegrasyon sürecini desteklemek üzere bazı AB üyesi ülkelerin Ülkemize yönelik projeler 
(WLE, MATRA, PSO) ve Mali Đşbirliği çerçevesinde AB tarafından finanse edilen uzun 
dönemli projelere ilişkin koordinasyon sağlanacak; bu projelerin özellikle hazırlık aşamasında 
ilgili birim ve kurumlarımıza eğitim ve teknik destek verilecektir. 
 
Avrupa Eğitim Vakfı (ETF), Dublin Vakfı, Temel Haklar Kurumu (FRA) ve CEDEFOP gibi 
AB Ajanslarının yurtiçi ve yurtdışı faaliyetlerine ve yürütülen projelere katılım ve katkı 
sağlanacaktır.  
 
Bakanlığımızın görev alanına giren konularda yurt içi-yurt dışı seminer, konferans, burs, 
eğitim programları ve toplantılara Bakanlığımız ilgili birimlerinin personelinin katılımı 
sağlanacak; yapılan tüm faaliyetler raporlanarak ilgili birim, kurum ve kuruluşlara 
iletilecektir.   
 
Ülkemiz ve AB arasında başlayan müzakereler yukarıda belirtilen iş hacmimizi daha da 
yoğunlaştırmış olup, hedefimiz tüm faaliyetlerimizde Bakanlığımız ilgili birimleri, bağlı 
kuruluşları, AB alanında çalışan diğer kurumlarla sivil toplum kuruluşları ve AB Komisyonu 
ile uyumlu ve verimli çalışmak olacaktır.  
 
 
 



                     32 

 
 
 

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLĐK EĞĐTĐM VE 
ARAŞTIRMA MERKEZĐ 

 
Merkezimizce 17 adet Sektörel bazlı Đş Sağlığı Güvenliği ve Risk Değerlendirmesi eğitimleri, 
22 adet Çalışma Hayatı ve Sosyal Güvenlik eğitimleri, 5 adet Özel Eğitim yapılması 
düşünülmektedir. 
 
ĐŞKUR Meslek Edindirme Kursları kapsamında öncelikli olarak (Garsonluk ve Kasiyerlik)     
2 Projenin protokolü yapılarak 200 kişinin eğitimi gerçekleştirilecektir. Daha sonra 3 
projeninde protokolleri tamamlanıp 400 kişiye daha “Reklamcılık, Satış elemanı, Sekreterlik” 
konularında mesleki eğitim verilecektir. 
 
Yeni düzenleme ile yapılandırılacak olan Đş Sağlığı Güvenliği Uzmanlığı, Đşyeri Hekimliği ve 
Đşyeri Hemşireliği/Sağlık Memurluğu sertifikasyon programları gerçekleştirilecektir. 
 
Gerçekleştirilen eğitimler ile ilgili eski ders notlarının güncelleştirilmesi ve mevcut olmayan 
ders notlarının düzenlenerek basımı yapılacaktır. 
 

ĐŞ TEFTĐŞ 
 
 Đş Sağlığı ve Güvenliği Yönünden Yapılan Proje Teftişleri 
 
Uyguladığımız mevcut denetim modelinin yanı sıra, yaygın ve etkin denetim sağlamak, 
sektörlere ait özel riskleri belirlemek, ülke genelinde ve işyerine özgü politikalarının 
oluşturulmasını sağlamak, daha fazla işyeri ve çalışana ulaşabilmek amacıyla projelendirilmiş 
Teftişlerin uygulanmasına devam edilmektedir. 
 
Bu kapsamda 2009 yılında inşaat işyerleri ile yeraltı maden işletmelerinde projelendirilmiş 
teftişlere başlanılmış ve devam etmektedir. Proje uygulaması öncesinde daha önce yapılan 
projelendirilmiş teftişlerden farklı olarak, bu sektörlerde iş kazalarının en çok meydana 
geldiği riskler belirlenmiş, bu risklerin önlenmesine yönelik olarak teftişler, alınması gerekli 
önlemler ve bunların yerine getirilmemesi halinde uygulanacak yaptırımlara ilişkin planlama 
yapılmıştır.  

 
Sosyal diyaloga önem veren bir yaklaşım içerisinde belirtilen sektör temsilcilerinin  (işçi, 
işveren sendikaları) katılımının sağlandığı toplantılar gerçekleştirilmiştir. Toplantılarda, gerek 
bu yöntem ve gerekse uygulamanın nasıl yapılacağı konusunda gerekli bilgilendirme yapılmış 
ve görüşlerine başvurulmuştur. 

 
Daha sonra, oluşturulan ekiplerimizce pilot olarak seçilen illerde 2009 Mayıs ayında birinci 
aşama teftişleri gerçekleştirmiştir. Teftişin ikinci aşamasına ise 2009 Haziran ayında 
başlanılmış, daha önce tespit edilen öncelikli riskleri gidermeyen işyerlerinde, planlamaya 
uygun olarak gerekli idari yaptırımlar uygulanmıştır. Proje halen devam etmektedir. 

 
Projenin bitiminde genel bir değerlendirme raporu düzenlenecektir. 
 



                     33 

 
 

STRATEJĐK PLANLAMA BÜTÇE ĐÇ KONTROL VE KALĐTE 
 
Stratejik Planlama 
 
Maliye Bakanlığı ile Bakanlığımız arasıdan yapılan protokol çerçevesinde, SGB Net 
programının uygulanmasına ilişkin alt yapı çalışmalarına devam edilecektir. 
 
2010 yılı Performans Programı hazırlanacaktır. 
 
Bütçe Faaliyetleri 
 
2010-2012 Dönemi Bakanlığımız Bütçesi hazırlanacaktır. 

 
Bakanlık birimlerinden gelen (revize, aktarma, ek ödenek ve ödenek gönderme belgelerinin 
onaylanması) taleplerin değerlendirilerek sonuçlandırılması sağlanacaktır. 

 
Aylık bütçe uygulama sonuçları hazırlanarak ilgili birimlere gönderilecektir. 

 
Đç kontrol 
 
Bakanlık merkez birimlerinden gelen mali işlemlere ilişkin ön mali kontrollere devam 
edilmesi, Bakanlık merkez birimlerinden gelecek (Ödenek belgelerinin ön mali kontrolü) 
taleplerinin yerine getirilmesi, Bakanlığımız birimlerine mali mevzuat konusunda danışmanlık 
hizmeti vermeye devam edilmesi hususları yerine getirilecektir. 
 
Đç Kontrol Eylem Planı, sonuçlandırılıp bu kapsamda çalışmalar yürütülecektir. 
 
Kalite  
 
2009 yılı Ağustos ayı içerisinde yapılacak olan Yönetimin Gözden Geçirme toplantı tarih ve 
yerinin belirlenerek makam onayının alınması, toplantı tarihinin tüm birimlere bildirilerek 
sunumlarının istenecek ve YGG toplantısına hazır hale getirilecektir. Toplantının Eylül ayında 
gerçekleştirilmesi sonucunda, YGG karar tutanağı Ekim ayı içerisinde hazırlanarak birimlere 
gönderilecektir. 
 
Ekimin ikinci haftasından sonra TSE gözetim tetkiklerinin Bakanlığımız merkez ve taşra 
teşkilatlarında gerçekleştirilecektir. 

 
BĐLGĐ ĐŞLEM 

 
Bakanlık Đnternet sitesi hizmetleri desteklenmektedir. 
 
Çalışma Genel Müdürlüğü Yabancılar Dairesi Başkanlığı Đnternetten Kayıt ve Güncelleştirme 
Proje ihalesi 09.07.2009 tarihinde yapılmak üzere ilan edilmiş olup proje çalışmaları 
sürmektedir. 
 



                     34 

Bölge Müdürlükleri ve Teftiş Grup Başkanlıkları Otomasyon Projesi kapsamında merkezle 
veri transferi, eğitimi ve teknik destek çalışmaları sürmektedir. 
 
Uygulamada, teftişe esas evrak girişi Bölge Müdürlükleri tarafından yapılacaktır, teftiş 
sürecinin takibi ve sonuçların uygulamaya girişi için Teftiş Otomasyon Sistemi ile 
entegrasyon sağlanacaktır.  
 
Bölge Müdürlüğünce işveren veya işyerini konu alan kişi yada kurum bazlı şikayet ile 
başlayan teftiş sürecinin otomasyonu ve takibi için Teftiş Otomasyon Sistemi ile gerekli 
entegrasyon sağlanacaktır. 
 
Bilgi Đşlem Daire Başkanlığına gelen işçi bildirimleri (EK-1 ile EK-2) sendika bildirimlerinin 
(EK-3 ile EK-6) Đnternet üzerinden elektronik olarak alınması projesi devam etmekte olup, 
01.08.2009 tarihinden itibaren mükellefler Bakanlığa bildirim vermeyecektir. SGK, e-bildirge 
verilerinden yararlanılması projesi tamamlanmış olup, test çalışmaları sürmektedir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                     35 

2009 YILI BÜTÇE GĐDERLERĐNĐN GELĐŞĐMĐ 

Bütçe Yıl: 2009

Kurum Kod:

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

BÜTÇE GĐDERLERĐ TOPLAMI 26.024.322.464 26.399.547.700 3.022.863.259 2.702.751.511 5.339.442.110 5.413.537.591 2.316.578.851 2.710.786.080 6.917.322.223 7.857.761.461 1.577.880.113 2.444.223.870 10.000.232.566 10.962.917.867 3.082.910.343 3.105.156.407 12.792.659.452 12.814.361.956 2.792.426.886 1.851.444.089 13.517.718.329 15.870.041.727 725.058.877 3.055.679.771 13.517.718.329 15.870.041.727 17,40 51,94 60,11 25.518.650.252

01 - PERSONEL GĐDERLERĐ 67.389.052 76.396.000 7.990.390 8.972.528 13.762.966 15.004.108 5.772.576 6.031.580 19.317.636 21.011.207 5.554.670 6.007.099 24.992.061 27.086.441 5.674.425 6.075.234 30.574.181 33.111.149 5.582.120 6.024.708 36.062.259 39.147.524 5.488.078 6.036.375 36.062.259 39.147.524 8,56 53,51 51,24 75.046.742

MEMURLAR 65.813.446 74.548.000 7.853.981 8.839.123 13.521.230 14.696.857 5.667.249 5.857.734 18.962.301 20.517.819 5.441.071 5.820.962 24.501.680 26.428.410 5.539.379 5.910.591 29.961.166 32.293.475 5.459.487 5.865.065 35.329.849 38.166.598 5.368.683 5.873.123 35.329.849 38.166.598 8,03 53,68 51,20 72.938.837

SÖZLEŞMELĐ  PERSONEL 1.395.644 1.457.000 96.567 125.552 195.426 294.408 98.859 168.856 304.426 475.529 109.000 181.121 419.622 633.832 115.196 158.303 533.588 788.490 113.966 154.658 641.796 945.356 108.209 156.866 641.796 945.356 47,30 45,99 64,88 1.915.905

ĐŞÇĐLER 146.979 179.000 39.843 1.540 46.310 4.961 6.468 3.421 50.909 8.370 4.599 3.409 55.507 13.109 4.599 4.739 60.106 16.517 4.599 3.409 67.485 21.244 7.380 4.727 67.485 21.244 -68,52 45,92 11,87 179.000

GEÇĐCĐ PERSONEL 0 187.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

DĐĞER PERSONEL 32.983 25.000 0 6.313 0 7.882 0 1.569 0 9.490 0 1.608 15.252 11.091 15.252 1.601 19.321 12.667 4.069 1.576 23.128 14.326 3.807 1.659 23.128 14.326 -38,06 70,12 57,30 13.000

02 - SOSYAL GÜVENLĐK KURUMLARINA DEVLET PRĐMĐ GĐDERLERĐ 7.222.713 8.195.000 864.217 933.381 1.470.209 1.590.381 605.992 657.000 2.066.755 2.238.470 596.546 648.088 2.663.153 2.892.937 596.398 654.467 3.257.639 3.548.654 594.486 655.718 3.850.788 4.204.321 593.149 655.667 3.850.788 4.204.321 9,18 53,31 51,30 8.010.160

MEMURLAR 7.004.389 7.907.000 846.538 915.214 1.434.497 1.546.211 587.959 630.997 2.013.781 2.170.147 579.284 623.936 2.591.966 2.801.304 578.185 631.157 3.168.419 3.433.714 576.453 632.410 3.743.089 4.065.783 574.670 632.069 3.743.089 4.065.783 8,62 53,44 51,42 7.708.160

SÖZLEŞMELĐ PERSONEL 207.166 236.000 17.234 17.857 34.318 43.174 17.084 25.316 50.631 66.641 16.313 23.467 67.895 89.264 17.264 22.623 84.979 111.887 17.084 22.623 102.063 134.510 17.084 22.623 102.063 134.510 31,79 49,27 57,00 287.000

ĐŞÇĐLER 11.158 15.000 445 310 1.394 997 949 687 2.343 1.682 949 685 3.292 2.369 949 687 4.241 3.054 949 685 5.636 4.029 1.395 975 5.636 4.029 -28,52 50,51 26,86 15.000

GEÇĐCĐ PERSONEL 0 37.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

DĐĞER PERSONEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

03 - MAL VE HĐZMET ALIM GĐDERLERĐ 16.271.914 17.105.700 230.151 295.602 1.430.434 1.808.159 1.200.283 1.512.557 2.385.093 3.167.483 954.659 1.359.325 3.903.565 4.901.098 1.518.472 1.733.615 5.225.232 6.205.140 1.321.667 1.304.042 6.535.779 7.732.714 1.310.548 1.527.574 6.535.779 7.732.714 18,31 40,17 45,21 19.967.751

ÜRETĐME YÖNELĐK MAL VE MALZEME ALIMLARI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

TÜKETĐME YÖNELĐK MAL VE MALZEME ALIMLARI 2.573.984 2.413.350 42.285 94.908 260.255 559.573 217.970 464.666 416.909 742.049 156.653 182.475 729.744 1.091.889 312.835 349.840 948.994 1.221.221 219.250 129.332 1.105.992 1.415.622 156.998 194.401 1.105.992 1.415.622 28,00 42,97 58,66 2.865.031

YOLLUKLAR 3.610.913 3.656.250 25.599 9.997 89.710 259.741 64.111 249.743 296.708 650.053 206.997 390.313 696.192 1.107.411 399.484 457.357 1.092.191 1.462.741 395.999 355.331 1.511.846 1.901.229 419.655 438.487 1.511.846 1.901.229 25,76 41,87 52,00 5.640.787

GÖREV GĐDERLERĐ 85.242 23.400 2.882 555 9.631 4.336 6.749 3.781 21.239 12.377 11.608 8.041 30.913 17.310 9.675 4.933 37.554 21.441 6.640 4.131 39.737 27.039 2.183 5.598 39.737 27.039 -31,95 46,62 115,55 81.400

HĐZMET ALIMLARI 5.274.226 6.282.900 28.925 132.119 483.985 634.281 455.059 502.162 857.527 1.130.269 373.542 495.988 1.312.849 1.689.015 455.323 558.745 1.755.761 2.204.176 442.912 515.161 2.202.710 2.681.813 446.949 477.637 2.202.710 2.681.813 21,75 41,76 42,68 6.733.898

TEMSĐL VE TANITMA GĐDERLERĐ 115.102 109.800 0 0 4.335 3.977 4.335 3.977 17.635 10.095 13.300 6.117 25.379 18.106 7.743 8.012 36.991 22.878 11.613 4.771 42.201 31.703 5.210 8.825 42.201 31.703 -24,88 36,66 28,87 88.700

MENKUL MAL,GAYRĐMADDĐ HAK ALIM, BAKIM VE ONARIM GĐDERLERĐ 634.909 561.600 0 2.621 0 19.694 0 17.073 23.136 38.252 23.136 18.558 59.550 74.932 36.414 36.681 86.766 82.024 27.216 7.092 129.000 129.658 42.234 47.634 129.000 129.658 0,51 20,32 23,09 557.881

GAYRĐMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GĐDERLERĐ 314.113 104.400 0 633 0 5.899 0 5.265 1.770 9.671 1.770 3.772 10.869 18.926 9.099 9.255 16.808 20.041 5.940 1.115 27.067 32.562 10.258 12.521 27.067 32.562 20,30 8,62 31,19 164.600

TEDAVĐ VE CENAZE GĐDERLERĐ 3.663.426 3.954.000 130.459 54.769 582.518 320.658 452.059 265.890 750.170 574.718 167.651 254.059 1.038.070 883.510 287.900 308.792 1.250.167 1.170.619 212.097 287.109 1.477.227 1.513.089 227.060 342.471 1.477.227 1.513.089 2,43 40,32 38,27 3.835.454

04 - FAĐZ  GĐDERLERĐ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

KAMU KURUMLARINA ÖDENEN ĐÇ BORÇ FAĐZ GĐDERLERĐ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

DĐĞER ĐÇ BORÇ FAĐZ GĐDERLERĐ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

DIŞ BORÇ FAĐZ GĐDERLERĐ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

ĐSKONTO GĐDERLERĐ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

KISA VADELĐ NAKĐT ĐŞLEMLERE AĐT FAĐZ GĐDERLERĐ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

05 - CARĐ TRANSFERLER 25.918.362.789 26.231.040.000 3.013.778.500 2.692.550.000 5.321.828.500 5.394.312.500 2.308.050.000 2.701.762.500 6.892.558.500 7.830.512.500 1.570.730.000 2.436.200.000 9.967.587.000 10.927.092.165 3.075.028.500 3.096.579.665 12.752.465.000 12.755.507.295 2.784.878.000 1.828.415.130 13.470.045.000 15.800.867.295 717.580.000 3.045.360.000 13.470.045.000 15.800.867.295 17,30 51,97 60,24 25.346.186.875

GÖREV ZARARLARI 0 4.777.000.000 0 342.000.000 0 702.000.000 0 360.000.000 0 980.300.000 0 278.300.000 0 1.212.942.165 0 232.642.165 0 1.533.757.295 0 320.815.130 0 1.771.617.295 0 237.860.000 0 1.771.617.295 0,00 0,00 37,09 4.777.000.000

HAZĐNE YARDIMLARI 25.915.835.000 21.451.000.000 3.013.731.000 2.350.550.000 5.321.781.000 4.692.050.000 2.308.050.000 2.341.500.000 6.892.431.000 6.849.800.000 1.570.650.000 2.157.750.000 9.967.332.000 9.713.550.000 3.074.901.000 2.863.750.000 12.750.532.000 11.219.250.000 2.783.200.000 1.505.700.000 13.467.972.000 14.026.750.000 717.440.000 2.807.500.000 13.467.972.000 14.026.750.000 4,15 51,97 65,39 20.565.685.656

KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN TRANSFERLER 710.000 915.000 47.500 0 47.500 262.500 0 262.500 127.500 412.500 80.000 150.000 255.000 600.000 127.500 187.500 255.000 600.000 0 0 395.000 600.000 140.000 0 395.000 600.000 51,90 55,63 65,57 915.000

HANE HALKINA YAPILAN TRANSFERLER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

DEVLET SOSYAL GÜVENLĐK KURUMLARINDAN HANE HALKINA YAPILAN FAYDA ÖDEMELERĐ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

YURTDIŞINA YAPILAN TRANSFERLER 1.817.789 2.125.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.678.000 1.900.000 1.678.000 1.900.000 1.678.000 1.900.000 0 0 1.678.000 1.900.000 13,23 92,31 89,41 2.586.219

GELĐRDEN AYRILAN PAYLAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

06 - SERMAYE GĐDERLERĐ 2.598.995 3.501.000 0 0 0 822.443 0 822.443 44.238 831.800 44.238 9.357 136.787 945.226 92.549 113.426 187.400 989.718 50.613 44.492 274.503 1.089.873 87.103 100.155 274.503 1.089.873 297,04 10,56 31,13 3.728.000

MAMUL MAL ALIMLARI 1.805.206 749.000 0 0 0 0 0 0 8.850 9.357 8.850 9.357 56.107 41.493 47.257 32.135 80.966 60.072 24.860 18.579 102.991 86.367 22.024 26.295 102.991 86.367 -16,14 5,71 11,53 936.000

MENKUL SERMAYE ÜRETĐM GĐDERLERĐ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00

GAYRĐ MADDĐ HAK ALIMLARI 364.870 570.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.105 5.200 35.105 5.200 52.805 5.200 17.700 0 59.295 38.150 6.490 32.950 59.295 38.150 -35,66 16,25 6,69 570.000

GAYRĐMENKUL ALIMLARI VE KAMULAŞTIRMASI 0 822.000 0 0 0 822.000 0 822.000 0 822.000 0 0 0 822.000 0 0 0 822.000 0 0 0 822.000 0 0 0 822.000 0,00 0,00 100,00 822.000

GAYRĐMENKUL SERMAYE ÜRETĐM GĐDERLERĐ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

MENKUL MALLARIN BÜYÜK ONARIM GĐDERLERĐ 99.548 110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.720 0 4.720 0 4.720 0 0 0 16.343 0 11.623 0 16.343 0 0,00 16,42 0,00 150.000

GAYRĐMENKUL BÜYÜK ONARIM GĐDERLERĐ 270.443 1.215.000 0 0 0 0 0 0 35.388 0 35.388 0 40.855 75.317 5.467 75.317 48.012 100.321 7.157 25.004 92.768 138.358 44.756 38.037 92.768 138.358 49,14 34,30 11,39 1.215.000

STOK ALIMLARI (SAVUNMA DIŞINDA) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

DĐĞER SERMAYE GĐDERLERĐ 58.928 35.000 0 0 0 443 0 443 0 443 0 0 0 1.216 0 773 897 2.125 897 909 3.106 4.998 2.210 2.874 3.106 4.998 60,91 5,27 14,28 35.000

07 - SERMAYE TRANSFERLERĐ 12.477.000 63.310.000 0 0 950.000 0 950.000 0 950.000 0 0 0 950.000 0 0 0 950.000 15.000.000 0 15.000.000 950.000 17.000.000 0 2.000.000 950.000 17.000.000 1.689,47 7,61 26,85 65.710.724

YURTĐÇĐ SERMAYE TRANSFERLERĐ 12.477.000 61.359.000 0 0 950.000 0 950.000 0 950.000 0 0 0 950.000 0 0 0 950.000 15.000.000 0 15.000.000 950.000 17.000.000 0 2.000.000 950.000 17.000.000 1.689,47 7,61 27,71 61.359.000

YURTDIŞI SERMAYE TRANSFERLERĐ 0 1.951.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 4.351.000

08 - BORÇ VERME 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

YURTĐÇĐ BORÇ VERME 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

YURTDIŞI BORÇ VERME 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

09 - YEDEK ÖDENEKLER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

MAYIS GERÇEKLEŞME

18 - ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLĐK BAKANLIĞI

OCAK-HAZĐRAN                               
GERÇEK. ORANI ** 

(%)
HAZĐRAN GERÇEKLEŞMEHAZĐRAN GERÇEKLEŞME

OCAK-HAZĐRAN                               
GERÇEKLEŞME TOPLAMI

ARTIŞ 
ORANI *           
(%)

MART GERÇEKLEŞME NĐSAN GERÇEKLEŞME MAYIS GERÇEKLEŞME2008 GERÇEKLEŞME 
TOPLAMI

2009 BAŞLANGIÇ 
ÖDENEĞĐ

OCAK GERÇEKLEŞME ŞUBAT GERÇEKLEŞME 2009 YILSONU 
GERÇEKLEŞME TAHMĐNĐ

ŞUBAT GERÇEKLEŞME MART GERÇEKLEŞME NĐSAN GERÇEKLEŞME


